
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SBÍRKA PLAKÁTŮ 

(APL 3001 – APL 4000) 
 

 
Dílčí inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1963–1980 

Značka fondu: APL 

Evidenční číslo inventáře: 192 

Zpracovaly: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

Místo: Praha 2019 
 

 



Inv. č. Plakát výstavy Rok 

výstavy 

   

3001 Art 8’77 – Die Internationale Kunstmesse – Basel – Schweizer Mustermesse, 

16. – 21. 6. 1977 

1977 

   

3002 Quido Mánes (1828–1880), Soběslav Hippolyt Pinkas (1827–1901) – Praha 

– Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 5. 5. – 19. 6. 1977, 5 ks 

1977 

   

3003 Documenta 6 – Kassel – Museum Fridericianum, Orangerie, Neue Galerie, 

Rathaus, 24. 6. – 2. 10. 1977 

1977 

   

3004 L’Islam dans les collections nationales – Paříž – Grand Palais. 4. 5. – 22. 8. 

1977 

1977 

   

3005 Henry Moore – Paříž – Orangerie des Tuileries, 7. 5. – 29. 8. 1977 1977 

   

3006 L’Asie du Museé Guimet – Paříž – Museé Guimet, 1977 1977 

   

3007 Réunion des museés nationaux – Expositions été 1977 – Paříž, březen – říjen 

1977 

1977 

   

3008 Jiří Trnka (1912–1969) – Gottwaldov – Oblastní galerie, květen – červenec 

1977 

1977 

   

3009 Česká krajina romantická 19. stol;  Jan Kalous (1920–1976) – Ploskovice – 

Severočeská galerie v Litoměřicích, Státní zámek Ploskovice – duben – říjen 

1977 

1977 

   

3010 Eva Brodská – Gobelíny; Karel Wünsch – Sklo – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 19. 5. – 26. 6. 1977 

1977 

   

3011 Josef Čapek – Kresby – Obrazy – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 

květen – červen 1977 

1977 

   

3012 Malba, grafika – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 12. 5. – 5. 6. 

1977 

1977 

   

3013 Roman Havelka – Krajinářská tvorba k 100. výročí narození – Jihlava – 

Oblastní galerie Vysočiny, 25. 3. – 1. 5. 1977 

1977 

   

3014 Jagoda Buič – Gewebte Formen 1968–1977 – Düsseldorf – Kunstverein für 

die Rheinlande und Westfalen, 29. 4. – 5. 5. 1977 

1977 

   

3015 Mario Gastini – Florencie – Renzo Spagnolli, 17. 5. 1977 1977 

   

3016 Paul van Hoeydonck – Rymdkonst – Space Art – Malmö – Konsthall, 23. 4. 

– 5. 6. 1977 

1977 

   

3017 Figura – Künstlerdrucken Internationale Buchkunst Ausstellung – Lipsko, 1977 



1977 

   

3018 Albreto Viani – Benátky – Museo d’arte moderna, květen – červen 1977 1977 

   

3019 André Masson – 28 Tableaux – Paříž – Galerie Louise Leiris, 3. 3. – 9. 4. 

1977 

1977 

   

3020 E. de Kermadec – Dernières Oeuvres – Paříž – Galerie Louise Leiris, 22. 4. – 

28. 5. 1977 

1977 

   

3021 Creussener Steinzeug – Coburg – Kunstsammlungen Veste Coburg, 1. 5. – 5. 

6. 1977 

1977 

   

3022 Mednarodni grafični bienale – Lublaň – Moderna galerija, 13. 5. – 31. 8. 

1977 

1977 

   

3023 Julius Mařák – Kresby a grafika – Gottwaldov – Galerie výtvarného umění, 

Grafický kabinet, únor – duben 1977 

1977 

   

3024 Václav Rykr – Grafika všedního dne – Ilustrace, kresby – Roudnice nad 

Labem – Galerie výtvarného umění, 20. 4. – 5. 6. 1977 

1977 

   

3025 Ota Janeček – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění. 12. 5. – 3. 7. 

1977 

1977 

   

3026 W. Pichler – Sculpture and drawings, R. Smithson, drawings, K. Arnatt, 

photographs – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 18. 5. – 26. 6. 1977 

1977 

   

3027 David Black – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck Museum, 15. 5. – 19. 6. 

1977 

1977 

   

3028 Johannes Molzahn – Aquarelle + Druckgrafik – Duisburg – Wilhelm-

Lehmbruck Museum, 21. 5. – 3. 7. 1977 

1977 

   

3029 Staré evropské umění – Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 1977, 5 

ks 

1977 

   

3030 Kolíbal – Řím – Altro, 10. – 31. 5. 1977 1977 

   

3031 Altro – Zavini – Struttura – Řím – Galleria Nazionale d’Arte Moderna, 22. – 

28. 3. 1977 

1977 

   

3032 Bechyně – Jihočeská lidová hrnčírna, točená keramika z mezinárodních 

symposií – Bechyně – Alšova jihočeská galerie, 1. 6. – 30. 9. 1977 

1977 

   

3033 Xénia Columbyová-Sinayová – Výber z diela – Horný Smokovec – 

Tatranská galéria, 20. 5. – 3. 7. 1977 

1977 

   

3034 Tvary a metamorfózy ve fotografii Viléma Boháče – Litoměřice – 

Severočeská galerie výtvarného umění, 7. 6. – 18. 9. 1977 

1977 



   

3035 Výtvarní umělci Západočeského kraje – Praha – Mánes, březen – duben 

1977 

1977 

   

3036 Mostra dei Cavalli di San Marco – Benátky – Convento Santa Apollonia e 

San Marco, červen – červenec 1977 

1977 

   

3037 Josef Jíra – Obrazy z let 1945–1977 – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

květen – červen 1977 

1977 

   

3038 České malířství první poloviny 20. století ze sbírek Galerie výtvarného 

umění v Ostravě – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 3. 5. – 4. 9. 

1977, 5 ks 

1977 

   

3039 Národní umělec Břetislav Benda – Výběr z díla – Praha – Národní galerie, 

Belvedér, 7. 6. – 18. 9. 1977, 5 ks 

1977 

   

3040 Gianfilippo Usellini – Milán – Comune di Milano, Ripartizione Cultura e 

Spettacolo, 19. 5. – 19. 6. 1977 

1977 

   

3041 České sochařství 1900–1950 ze sbírek Národní galerie – Brno – Moravská 

galerie v Brně, 20. 5. – 21. 8. 1977 

1977 

   

3042 Obraz krajiny v premene čias 1948–1977 – Banská Bystrica – Oblastná 

galéria, červen – červenec 1977 

1977 

   

3043 Vladimír Drápal – Výběr z díla – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 

9. 6. – 30. 8. 1977 

1977 

   

3044 Současná ilustrace dětské literatury – Hradec Králové – Krajská galerie, 

červen – červenec 1977 

1977 

   

3045 Erzsébet Schaar – Tibor Vilt – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck Museum, 3. 

6. – 10. 7. 1977 

1977 

   

3046 František Jiroudek – Obrazy a kresby – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

červen – srpen 1977 

1977 

   

3047 Vladimír Linka (1912–1976) – Umělecké dílo – kresby – sochy – Malá 

Skála (1. výtvarné léto Maloskalska), 25. 6. – 24. 7. 1977 

1977 

   

3048 Jan Zrzavý – Krajina skutečnosti a snů – Hlinsko – Výtvarné Hlinecko 1977, 

červen – srpen 1977, 2 ks 

1977 

   

3049 Modern Illustrated Books – Northampton – Smith College Museum of Art, 

7. 5. – 9. 10. 1977 

1977 

   

3050 R. Altrichter – Z tvorby 1945–1975 – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 24. 6. – 24. 7. 1977 

1977 

   



3051 Sovietska grafika. Zo sbierok Oblastnej galérie v Banskej Bytrici – Trenčín – 

Oblastná galéria M. A. Bazovského, 10. 6. – 1. 7. 1977 

1977 

   

3052 Japonský plakát – Olomouc – Galerie výtvarného umění, Kabinet grafiky, 

16. 6. – 24. 7. 1977 

1977 

   

3053 Ludovít Fulla – Výběr z díla – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, 14. 6. – 25. 9. 1977, 5 ks 

1977 

   

3054 Musée Magnin – Stálá expozice – Dijon – Musée Magnin, bez data bez data 

   

3055 František Gross – Kresby, malby, grafika – Hořice – Galerie plastik 

v Hořicích, 25. 6. – 25. 9. 1977 

1977 

   

3056 Výtvarné práce žiakov a absolventov ĽŠU v Popradu – Poprad – Tatranská 

galéria a ĽŠU [Ľudová škola umenia], 8. 6. – 8. 7. 1977 

1977 

   

3057 Výstava plastik z díla J. Brůhy – Klatovy – Okresní muzeum, Galerie 

v Klatovech, 20. 7. – 30. 8. 1977 

1977 

   

3058 Josef Čapek – Kresby, obrazy – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, květen 

– červen 1977 

1977 

   

3059 14. bienále – Middelheim – Bienale Middelheim, 26. 6. – 2. 10. 1977 1977 

   

3060 Expozicia de pictura şi skulptura contemporana chehoslovaca – Bukurešť – 

Consiliul culturii şi educatici socialiste, červen 1977, 3 ks 

1977 

   

3061 Meisterzeichnungen der Nationalgalerie Prag – Drážďany – Staatliche 

Kunstammlungen Dresden, Kupferstichkabinett, 21. 6. – 28. 8. 1977, 2 ks 

1977 

   

3062 Paris New York – Paříž – Musée National d’Art moderne, 2. 6. – 19. 9. 1977 1977 

   

3063 Václav Hollar – Kresby – Výstava k 300. výročí úmrtí – Praha – Národní 

galerie, Jiřský klášter, 28. 6. – 29. 8. 1977, 5 ks 

1977 

   

3064 Miroslav Šimorda – Obrazy – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, červen – 

srpen 1977 

1977 

   

3065 Quido Fojtík – Obrazy – Liberec – Oblastní galerie, červenec – srpen 1977 1977 

   

3066 Miroslav Pangrác. Plastiky a obrazy – Liberec – Oblastní galerie, červenec – 

srpen 1977 

1977 

   

3067 Emil Filla. České Středohoří – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného 

umění, 30. 6. – září 1977 

1977 

   

3068 Giuseppe Spagnoli – Florencie – Renzo Spagnoli, od 8. 6. 1977 1977 

   

3069 Malířství národního obrození – Karviná – Mánesova síň Městského domu 1977 



kultury, 31. 3. – 22. 5. 1977, 2 ks 

   

3070 P. P. Rubens, Paintings, Oil Sketches, Drawings – Antverpy – Royal 

Museum of Fine Arts, 28. 6. – 30. 9. 1977 

1977 

   

3071 Výstava z díla Viktora Olivy – Praha – Středočeská galerie, 29. 6. – 28. 8. 

1977 

1977 

   

3072 Josef Šedivý – Životní dílo – Praha – Středočeská galerie, květen – červen 

1977 

1977 

   

3073 Praha a střední Čechy v obrazech 19. a počátku 20. století – Praha – 

Středočeská galerie, 29. 6. – 28. 8. 1977, 2 ks 

1977 

   

3074 Stálá expozice 16. – 20. století, Evropské umění 16. – 19. století – 

Nelahozeves – Zámek, květen – říjen 1977 

1977 

   

3075 Stálá expozice 16. – 20. století – Obrazy, kresby, sochy – Nelahozeves – 

Zámek, květen – říjen 1977  

1977 

   

3076 Michael Schoenholtz. Plastik, Zeichnung, Graphik – Duisburg – Wilhelm-

Lehmbruck-Museum, 19. 7. – 4. 9. 1977 

1977 

   

3077 Národní umělec Jaroslav Grus – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 14. 7. – 8. 8. 1977 

1977 

   

3078 Z tvorby Evy Melkovičovej – Poprad – Tatranská galéria, 18. 7. – 19. 8. 

1977 

1977 

   

3079 X. Socha piešťanských parkov – Piešťany, červenec – září 1977 1977 

   

3080 Utopené slunce. K 30. výročí vyhlazení Lidic a Ležáků – Náchod – Okresní 

galerie, 12. – 22. 7. 1977 

1977 

   

3081 Walsh, James, Kiehl, Buchholz – Stuttgart – TWS Etagen Galerie, 12. 5. – 

13. 7. 1977 

1977 

   

3082 Shakespeare 1977. Duisburger Akzente – Duisburg, květen – červen 1977 1977 

   

3083 Grafika rodiny Balzerů – Frýdek-Místek – Vlastivědný ústav ve Frýdku-

Místku, 24. 5. – 10. 6. 1977, 2 ks 

1977 

   

3084 Výber zo súčasnej slovenskej parkovej a zahradnej keramiky – Trenčín – 

Oblastná galéria M. A. Bazovského, srpen 1977 

1977 

   

3085 Jan Blažek – Obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 10. 8. 

– 5. 9. 1977 

1977 

   

3086 Sovjetisches Künstlerisches Glas und Gobelins – Berlín, červenec – srpen 

1977 

1977 



   

3087 Präkolumbische Kunst aus Peru – Berlín – Altes Museum, květen – červen 

1977 

1977 

   

3088 Präkolumbische Kunst aus Peru – Berlín – Altes Museum, květen – červen 

1977 

1977 

   

3089 Žena doby secese ze sbírek Uměleckoprůmyslového muzea – Doudleby nad 

Orlicí, od července 1977 

1977 

   

3090 Miloslav Holý, grafika a kresby – Cheb – Galerie výtvarného umění 

v Chebu, březen – duben 1977 

1977 

   

3091 Výstava z díla Viktora Olivy – Praha – Středočeská galerie, 29. 6. – 28. 8. 

1977 

1977 

   

3092 Josef Šedivý – Životní dílo – Praha – Středočeská galerie, květen – červen 

1977 

1977 

   

3093 Kenneth Snelson – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck Museum, 31. 3. – 8. 5. 

1977 

1977 

   

3094 Soudobá česká plastika, medaile a sochařská kresba ze sbírek GVU 

v Olomouci – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 6. 5. – 30. 6. 1977 

1977 

   

3095 Václav Tajovský – Obrazy, grafika – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 

11. 8. – 25. 9. 1977 

1977 

   

3096 Plastiky Zdeněk Krybus. Grafika Jiřina Adamcová – Praha – Středočeská 

galerie, březen – duben 1977 

1977 

   

3097 Jiřina Adamcová – grafika a mozaiky, Zdeněk Krybus – plastiky – Praha – 

Středočeská galerie v Praze, březen – duben 1977 

1977 

   

3098 Jaroslava Pešicová, František Štorek – Obrazy, sochy – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, březen – říjen 1977 

1977 

   

3099 Užité umenie stredoslovenských výtvarných umelcov – Banská Bystrica –  

Oblastná galéria, 22. 7. – 19. 8. 1977 

1977 

   

3100 Leopold Hauer – 60 Jahre Schaffen – Vídeň – Österreichische Galerie, 

Oberes Belvedere, 21. 6. – 7. 8. 1977 

1977 

   

3101 Hans Georg Rauch – Radierungen – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 

12. 5. – 30. 6. 1977 

1977 

   

3102 Kurt Budewell: Ich versuchte, mich in meine eigene Lage zu versetzen – 

Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck Museum, 22. 4. – 30. 5. 1977 

1977 

   

3103 Sibylla Greinerová – Výber z tvorby – Horný Smokovec – Tatranská galéria, 1977 



1977 

   

3104 Výstava ze sbírek galerie – Jičín – Okresní galerie výtvarného umění, 15. 7. 

– 11. 9. 1977 

1977 

   

3105 Václav Blažek: sochy z let 1927–1977 – Jičín – Okresní galerie, 15. 7. – 14. 

8. 1977 

1977 

   

3106 Quido Mánes, S. H. Pinkas – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, 6. 9. – 4. 12. 1977, 2 ks 

1977 

   

3107 10e Biennale de Paris. Bienalle des jeunes – Paříž – Musée de l’art moderne 

de la Ville du Paris, 17. 9. – 1. 11. 1977 

1977 

   

3108 Miroslav Štolfa – Obrazy – Olomouc – Galerie výtvarného umění, Kabinet 

grafiky, 8. 9. – 16. 10. 1977 

1977 

   

3109 Medailér Michal Vitanovský – Jičín – Okresní galerie, 19. 8. – 11. 9. 1977 1977 

   

3110 Josef Vinecký 1882–1949, výtvarné dílo – Olomouc – Galerie výtvarného 

umění, 6. 9. – 28. 10. 1977 

1977 

   

3111 František Podešva – Malířské dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

září – říjen 1977 

1977 

   

3112 Alexander Trizuljak – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského 

v Trenčíně, 2. 9. – 9. 10. 1977 

1977 

   

3113 České malířství XIX. století ze sbírek Galerie výtvarného umění – Ostrava – 

Dům umění, bez data 

bez data 

   

3114 II. quadriennale malé grafické formy 1977 – Banská Bystrica – Oblastná 

galéria, 21. 8. – 30. 10. 1977 

1977 

   

3115 Olle Baertling – Gemälde, Skulpturen 1950–1975 – Düsseldorf – 

Kunstverein für die Rheinlände und Westfalen, 15. 7. – 28. 8. 1977 

1977 

   

3116 60 let SČUG Hollar. II. část ze sbírek galerie – Liberec – Oblastní galerie, 

25. 8. – 18. 9. 1977 

1977 

   

3117 Košice očima výtvarníků – Cheb – Galerie výtvarného umění, srpen – říjen 

1977 

1977 

   

3118 Zwischen Improvisation und Fuge – Schaffhausen – Museum zu 

Allerheiligen, 7. 5. – 26. 6. 1977, 2 ks 

1977 

   

3119 Ľudmila Cvengrošová. Plastiky, medaile, kresby – Horný Smokovec – 

Tatranská galéria, srpen – září 1977 

1977 

   

3120 Radek Pilař – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 15. 9. – 1977 



23. 10. 1977 

   

3121 Současná sovětská grafika z majetku Oblastné galérie v Banské Bystrici – 

Olomouc – Galerie výtvarného umění, Kabinet grafiky, říjen – listopad 1977 

1977 

   

3122 Točená keramika z mezinárodních sympozií – Bechyně – Zámek, 1. 6. – 30. 

9. 1977 

1977 

   

3123 Španělský plakát 1936–1939 – Karlovy Vary – Galerie umění, 15. 8. – 11. 9. 

1977 

1977 

   

3124 Památník M. Švabinského (stálá expozice) – Kroměříž – Muzeum 

Kroměřížska, bez data 

bez data 

   

3125 Slovenská grafika 20. storočia – Praha – Mánes, srpen – říjen 1977 1977 

   

3126 Kunst der Ostkirche – Herzogenburg – Stift Herzogenburg, 7. 5. – konec 

října, 1977 

1977 

   

3127 Estéve – Litographien – Curych – Galerie Nathan, 18. 6. – 30. 9. 1977 1977 

   

3128 Kunst des Barock in Böhmen. Plastik, Malerei, Kunsthandwerk – Essen – 

Villa Hügel, 6. 4. – 3. 7. 1977, 2 ks 

1977 

   

3129 Das Wienen bürgerliche Zeughaus, Rüstungen und Waffen – Schallaburg bei 

Melk – Schloss Schallaburg, 14. 5. – 30. 10. 1977 

1977 

   

3130 Vlámské a holandské malířství 17. století – Hluboká nad Vltavou – Alšova 

jihočeská galerie, bez data  

bez data 

   

3131 M. Hlobilová-Mrkvičková – Výstava obrazů – Žďár nad Sázavou – Okresní 

muzeum, 29. 4. – 25. 9. 1977 

1977 

   

3132 Robert Ryman – Paintings, drawings, prints – Londýn – Whitechapel Art 

Gallery, 21. 9. – 23. 10. 1977 

1977 

   

3133 Karel Jílek – Soukromá výstava malířského díla – Brno – Moravská galerie, 

2. 9. – 9. 10. 1977 

1977 

   

3134 Vazby Jindřicha Svobody – Brno – Moravská galerie, 10. 9. – 30. 10. 1977 1977 

   

3135 Les vendeens et la gloire XIXe et XXe siècles – Mouilleron-en-Pareds –

Maison natale du maréchal de Lattre de Tassigny, 26. 6. – 26. 9. 1977 1977 

1977 

   

3136 Alberto Giacometti – Plastiken, Gemälde, Zeichnungen – Duisburg – 

Wilhelm-Lehmbruck Museum, 17. 9. – 27. 11. 1977 

1977 

   

3137 Marc Chagall – Peintures bibliques récente (1966–1976) – Nizza – Musée 

National Message Biblique du Chagall, 10. 7. – 26. 8. 1977 

1977 

   



3138 F. Jiroudek – Obrazy a kresby – Nové Město na Moravě – Horácká galerie 

výtvarného umění, září – říjen 1977 

1977 

   

3139 Espaňa libre – Espozione di Arte Spagnola Contemporanea – Rimini, 

Florencie, Ferrara, Reggio Emila,  Benátky, 1. 8. 1964 – 15. 5. 1965 

1964-1965 

   

3140 Le Post-Impressionisme. Peintures, sculptures, dessins, objects d’art – Paříž 

– Palais du Tokyo, 1977 

1977 

   

3141 Sovětská grafika – Liberec – Oblastní galerie, 27. 9. – 30. 10. 1977 1977 

   

3142 Památní síň jihočeského malíře Jana Kojana – Mladošovice u Borovan – 

Stálá expozice Alšovy jihočeské galerie, bez data 

bez data 

   

3143 Jihočeská lidová hrnčina, Točená keramika, Keramika Slavomír Bláha – 

Bechyně – Alšova jihočeská galerie, Sbírka keramiky v Bechyni, 1. 6. – 30. 

9. 1977 

1977 

   

3144 Bohumír Dvorský, Vladimír Navrátil – Na počest 60. výročí VŘSR – 

Olomouc – Galerie výtvarného umění, říjen 1977 – únor 1978 

1977-1978 

   

3145 Ruské a sovětské umění z československých sbírek – Praha – Národní 

galerie, Valdštejnská jízdárna, 1. 11. 1977 – 29. 1. 1978, 4 ks 

1977-1978 

   

3146 Anatolij I. Kalašnikov, grafika a kresby – Plzeň – Západočeská galerie, 

Masné krámy, 27. 10. 1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   

3147 Antonín Strnadel dětem – Praha – Galerie Albatros, 30. 12. 1975 – 28. 1. 

1976 

1975-1976 

   

3148 Sovětská grafika – Zábřeh na Moravě – Vlastivědný ústav v Šumperku, 

Muzeum Zábřeh, 3. – 29. 5. 1977 

1977 

   

3149 Jiří Trnka (1912–1969) – Gottwaldov – Oblastní galerie, květen – červenec 

1977 

1977 

   

3150 Ĺudovít Cziráki – Obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 5. 

10. – 30. 10. 1977 

1977 

   

3151 Vilém Nowak – Výběr z díla – Písek – Okresní muzeum, květen – červenec 

1977 

1977 

   

3152 Otakar Coubine – Výběr z díla – Jičín – Okresní galerie výtvarného umění, 

22. 4. – 29. 5. 1977 

1977 

   

3153 Larry Bell, Sol Le Witt – Amherst  – University Gallery, University of 

Massachusetts, 10. 9. – 7. 10. 1977 

1977 

   

3154 Michael Romberg, ilustrace – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného 

umění, od 27. 10. 1977 

1977 



   

3155 Ján Hála – Ilustrácie, malby – Važec,  od 15. 10. 1977 1977 

   

3156 Belgické umělecké publikace – Praha – Památník národního písemnictví, 13. 

9. – 2. 10. 1977 

1977 

   

3157 IV. biennale d’arte – San Marino – Republica di San Marino, 7. 6. – 7. 10. 

[1963] 

[1963] 

   

3158 James Ensor, Radierungen – Essen – Museum Folkwang, 4. 9. – 9. 10. 1977 1977 

   

3159 Kirkeby – Essen – Museum Folkwang, 26. 8. – 2. 10. 1977 1977 

   

3160 Václav Hollar, grafika. K 300. výročí úmrtí – Praha – Národní galerie, Jiřský 

klášter, 13. 9. 1977 – 15. 1. 1978, 4 ks 

1977-1978 

   

3161 Česká sochařská kresba 19. a 20. století – Praha – Národní galerie, zámek 

Zbraslav, 20. 9. 1977 – 28. 2. 1978, 4 ks 

1977-1978 

   

3162 Die andere Welt des Robert Hoffmanns – Karlsruhe – Galerie Hardy 

Schneider-Sato, 1. 4. – 26. 4. 1975 

1975 

   

3163 Památník Maxe Švabinského – Kroměříž – Muzeum Kroměřížska, bez data bez data 

   

3164 Umění v zápasech doby – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, 10. 11. 1977 – 1. 1. 1978, 5 ks 

1977 

   

3165 Heinrich Zille (1859–1929) – Karlsruhe – Galerie Hardy Schneider-Sato, 1. 

3. – 26. 4. 1975 

1975 

   

3166 Zoloto dokolumbovej Ameriki – Moskva – Muzeum A. S. Puškina, bez data bez data 

   

3167 Národní umělec Karel Souček – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného 

umění, 29. 4. – 29. 5. 1977 

1977 

   

3168 Galerie Heidi Vollmoeller – Curych – Galerie Heidi Vollmoeller, bez data  bez data 

   

3169 XVI. premi internacional de dibuix Joan Miró – Barcelona – Fundació Joan 

Miró, červenec – srpen 1977 

1977 

   

3170 Výstava plastik a kreseb Otto Gutfreunda – Dvůr Králové nad Labem, 24. 6. 

– 6. 7. 1977 

1977 

   

3171 Španělsko – Výstava politického plakátu a umělecké tvorby z let 1936– 1939 

– Praha – Památník národního písemnictví, červen – září 1977 

1977 

   

3172 Porcelaines de Vincennes. Les origines de Sèvres – Paříž – Grand Palais, 15. 

10. 1977 – 16. 1. 1978 

1977-1978 

   

3173 Collections de Louis XIV. – Dessins, albums, manuscrits – Paříž – Orangerie 1977-1978 



des Tuileries, 8. 10. 1977 – 9. 1. 1978  

   

3174 Gustave Courbet (1819–1877) – Paříž – Grand Palais, 1. 10. 1977 – 2. 1. 

1978 

1977-1978 

   

3175 M. A. Bazovský – Malby – Horný Smokovec – Tatranská galéria, 11. 10. – 

20. 11. 1977 

1977 

   

3176 Edward Wienholz – Volksempfängers – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 28. 9. – 20. 11. 1977 

1977 

   

3177 Exit – Jochen Gerz – Materialen zum Dachau Projekt – Mnichov – 

Städtlische Galerie im Lenbachhaus, 20. 9. – 20. 11. 1977 

1977 

   

3178 Július Balogh – Výber z tvorby – Trnava – Okresná galéria, 28. 10. – 30. 11. 

1977 

1977 

   

3179 Alexandr Žitomirský – Zasloužilý umělec RSFSR, kresby, fotomontáže – 

Cheb – Galerie výtvarného umění, listopad – prosinec 1977 

1977 

   

3180 A. Skirutyte, W. Michajlowskij, A. Garanin – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 

8. 10. – 13. 11. 1977 

1977 

   

3181 Odraz VŘSR [Velké říjnové socialistické revoluce] v súčasnej slovenskej 

grafike – Bratislava – Slovenská národná galéria, listopad – prosinec 1977 

1977 

   

3182 Josef Fafek-Solan – Obrazy a grafika – Liberec – Oblastní galerie, 10. 11. – 

26. 12. 1977 

1977 

   

3183 K. W. Weber, výběr z grafického díla – Liberec – Oblastní galerie, 10. 11. – 

26. 12. 1977 

1977 

   

3184 Od října k dnešku. Výstava dokumentů k 60. výročí VŘSR – Jičín – Okresní 

muzeum, Okresní galerie, Okresní kulturní středisko Jičín, 28. 10. – 20. 11. 

1977 

1977 

   

3185 Michael Schwarze, Skulpturen, Zeichnungen 1966–1977 – Düsseldorf – 

Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen, 9. 9. – 13. 11. 1977 

1977 

   

3186 Premeny kraja. Při príležitosti 25. výročia založenia Východoslovenskej 

galérie – Košice – Východoslovenská galéria, září – říjen 1977 

1977 

   

3187 Pocta P. P. Rubensovi – Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 29. 11. 

1977 – 26. 2. 1978, 5 ks 

1977-1978 

   

3188 Karel Souček – Moskva – Sojuz chudožnikov SSSR, 1977 1977 

   

3189 Mostra dei cavalli di San Marco – Benátky – Convento Santo Apollonia a 

San Marco, červen – červenec 1977 

1977 

   



3190 International Rubens year 1977 – Antverpy, 1977 1977 

   

3191 The Fairground – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 9. 11. – 18. 12. 1977 1977 

   

3192 Werthmann Steelhenge ’77 – Londýn – Annely Juda Fine Art, prosinec 1977 

– leden 1978 

1977-1978 

   

3193 Výtvarný salón ’77 – Prešov – Galéria výtvarného umenia, říjen 1977 1977 

   

3194 Jean Le Gac – Florencie – Renzo Spagnoli, od 29. 10. 1977 1977 

   

3195 Výstava prací umělců Volgogradu – K 60. výročí VŘSR – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, 27. 10. – 25. 11. 1977 

1977 

   

3196 Felix Edmundovič Dzeržinskij – Fotografie k 60. výročí VŘSR – Nové 

Město na Moravě – Horácká galerie výtvarného umění, 6. – 27. 11. 1977 

1977 

   

3197 Čech, Hološka, Hyllová, Ilavský, Remeňi, Salontay, Trepáč, Vika – Trnava – 

Okresná galéria, listopad – prosinec 1977 

1977 

   

3198 Oleg Savostjuk, Boris Uspenskij – Brno – Moravská galerie, 8. 11. – 4. 12.  1977 

   

3199 Bouří zrozená – Kresby, grafika a ilustrace k 60. výročí VŘSR – České 

Budějovice – Muzeum dělnického revolučního hnutí, 2. – 30. 12. 1977 

1977 

   

3200 Miloslav Holý – Grafika – Praha – Památník národního písemnictví, srpen – 

září 1977 

1977 

   

3201 Rudolf Gajdoš – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, Dům 

umění, 13. 12. 1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   

3202 Společná cesta. Kraje RSFSR, NDR, PLR, BLR, Středočeský kraj – Praha – 

Středočeská galerie, 2. 11. – 11. 12. 1977 

1977 

   

3203 Foltýn, Vinecký, Kurial, Gajdoš, Vlach, Štít V. Heckela – Brno – Dům 

umění města Brna, listopad 1977 – leden 1978 

1977-1978 

   

3204 Vladimír Drápal – Jihlava – Oblastní galerie Vyočiny, 17. 11. 1977 – 1. 1. 

1978 

1977-1978 

   

3205 Ota Janeček – Litoměřice – Severočeská galerie, 25. 11. 1977 – 8. 1. 1978 1977-1978 

   

3206/

a-e 

Josef Lada 1877–1957. Výběr z malířského díla – Praha – Národní galerie, 

Belvedér, 6. 12. 1977– 26. 2. 1978 

1977-1978 

   

3207/

a-e 

Kijoši Saitó, 100 grafických prací – Praha – Národní galerie, palác Kinských, 

8. 12. 1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   

3208 Staroje jevropejskoje iskusstvo (reprodukce Rembrandt) – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 



   

3209 Art ancien Européen (reprodukce Rembrandt) – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3210 Old European Art (reprodukce Rembrandt) – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3211 Alte Europäischen Kunst (reprodukce Rembrandt) – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3212 Staré evropské umění (reprodukce Rembrandt) – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3213 Staroje jevropejskoje iskusstvo (reprodukce Geertgen tot sit Jans) – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3214 Staré evropské umění (reprodukce Geertgen tot sit Jans) – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3215 Alte Europäischen Kunst (reprodukce Geertgen tot sit Jans) – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3216 Art ancien Européen (reprodukce Geertgen tot sit Jans) – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3217 Old European Art (reprodukce Geertgen tot sit Jans) – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, 1977, 5 ks 

1977 

   

3218 Mistr litoměřického oltáře – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, prosinec 

1977 – březen 1978, 4 ks 

1977-1978 

   

3219 Otakar Lebeda – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného umění, 6. 10. – 

6. 11. 1977 

1977 

   

3220 Antické umění v československých sbírkách – Brno – Moravské muzeum, 

listopad 1977 – květen 1978, 5 ks 

1977-1978 

   

3221 Slovenská grafika 20. storočia – Bratislava (?), 1977(?), bez dalších údajů  1977(?) 

   

3222 V. Milčinská – Tapisérie, J. Hrubý – Kreslený humor, J. Pech – Textil, J. 

Ungár – Obrazy – Český Brod – Podlipanské muzeum, 10. 12. 1977 – 15. 1. 

1978 

1977-1978 

   

3223 Cseh grafika és kisplasztika 1900 – Budapešť – Magyar Nemzeti Galéria, 15. 

11. – 15. 12. 1977, 5 ks 

1977 

   

3224 Konštantín Bauer – Košice – Východoslovenská galéria, 9. 12. 1977 – 8. 1. 

1978 

1977-1978 

   

3225 Radek Pilař – Kresbou, barvou, kamerou – Cheb – Galerie výtvarného 1976-1977 



umění, 16. 12. 1976 – únor 1977  

   

3226 Josef Němec – Obrazy z let 1937–1977 – Jičín – Okresní galerie, prosinec 

1977 

1977 

   

3227 Richard Lauda – Malířské a grafické dílo – České Budějovice – Muzeum 

dělnického revolučního hnutí, 5. 1. – 12. 2. 1978, 2 ks 

1978 

   

3228 Mladí výtvarníci Růžičková, Houf, Joanidis, Rujbr – Nové Město na Moravě 

– Horácká galerie výtvarného umění, 11. 12. 1977 – 23. 1. 1978 

1977-1978 

   

3229 Koloman Sokol, kresby z rokov 1972–1976 – Bratislava – Slovenská 

národná galéria, prosinec 1977 – leden 1978 

1978 

   

3230 Stanislav Menšík – Výbor z díla – Olomouc – Vlastivědný ústav, 20. 12. 

1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   

3231 Přírůstky, výběr z let 1975–1977 – Olomouc – Vlastivědný ústav, Galerie 

výtvarného umění, 15. 12. 1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   

3232 Koberce z Kavkazu a středoasijských republik ze sbírky Národní galerie v 

Praze – Louny – Galerie B. Rejta, Okresní knihovna v Lounech, 4. 11. – 4. 

12. 1977, 2 ks  

1977 

   

3233 Josef Kilian – Obrazy – Bratislava – Galéria hlavného mesta SSR Bratislavy, 

listopad 1977, 2 ks  

1977 

   

3234 Jakub Schikaneder – Praha – Středočeská galerie, prosinec 1977 – leden 

1978, 2 ks  

1977-1978 

   

3235 Escher – Milano – Castello Sforzesco, Comune di Milano, 22. 12. 1977 – 22. 

1. 1978 

1977-1978 

   

3236 Art Faculty Exhibition – Amherst – University Gallery, University of 

Massachusetts, 22. 11. – 18. 12. 1977 

1977 

   

3237 Josef Fafek Solan – Obrazy, kresby, grafika – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 12. 1. – 5. 3. 1978 

1978 

   

3238 Viliam Chmel 1917–1977 – Banská Bystrica – Oblastná galéria, leden 1978 1978 

   

3239 V. bienále fantázie – Martin – Slovenské národné múzeum, 11. 12. 1977 – 

30. 3. 1978 

1977-1978 

   

3240 Horst Becking – Bäume – Radierungen – Norimberk – Kunsthalle Nürnberg, 

7. 12. 1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   

3241 Pfahler – Zeichnungen, Collagen – Norimberk – Kunsthalle Nürnberg, 26. 

11. 1977 – 16. 1. 1978 

1977-1978 

   



3242 Franz Metzner – Mnichov – Adalbert-Stifter-Verein, Vila Stuck, 23. 9. – 6. 

11. 1977 

1977 

   

3243 Václav Špála – Obrazy – Cheb – Galerie výtvarného umění, únor 1978 1978 

   

3244 Boštík – Řím – Altro, 5. – 21. 12. 1977 1977 

   

3245 Procession – Filadelfie – Institute of Contemporary Art, University of 

Pennsylvania, 30. 10. – 4. 12. 1977 

1977 

   

3246 Sculptor’s work by Carel Visser – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 18. 1. 

– 26. 2. 1978 

1978 

   

3247 Sochy, obrazy – Miroslav Pangrác – Pardubice – Východočeská galerie, říjen 

1977 

1977 

   

3248 Vojtěch Tittelbach – Dílo – Cheb – Galerie výtvarného umění, leden – 

březen 1978 

1978 

   

3249 Súčasná grafika na východním Slovensku – Košice – Východoslovenská 

galéria, 17. 1. – 12. 2. 1978 

1978 

   

3250 Teodor Jozef Mousson – Košice – Východoslovenská galéria, leden 1978 1978 

   

3251 Vincenc Beneš – Hradec Králové – Krajská galerie, červenec – srpen 1977, 2 

ks 

1977 

   

3252 Sociální skupina J. Bartuszová, B. Jágr – Znak a výraz, R. Štursa – Brno – 

Dům umění města, leden – únor 1978 

1978 

   

3253 Ján Koniarek, 100. výročie narodenia – bez dalších údajů, [1978] [1978] 

   

3254 9ème Festival International de la Peinture – Cagnes-sur-Mer – Chateau, 2. 7. – 

30. 9. 1977, 2 ks 

1977 

   

3255 Jan Štursa (1880–1925) – Výběr ze sbírek Národní galerie v Praze – 

Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 9. 3. – 23. 4. 1978, 2 ks 

1978 

   

3256 Oscar Jespers – Paříž – Musée Rodin, 29. 6. – 3. 10. 1977 1977 

   

3257 Emil Filla – Liberec – Oblastní galerie, 5. 1. – 26. 2. 1978, 2 ks 1978 

   

3258 František Jiroudek, obrazy z let 1937–1977 – Liberec – Oblastní galerie, 5. 

1. – 26. 2. 1978, 2 ks 

1978 

   

3259 Vojtech Remeň, sochy – Trnava – Okresná galéria, únor – březen 1978 1978 

   

3260 100 starých evropských kreseb ze sbírek NG – Brno – Moravská galerie, 16. 

12. 1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   



3261 Rumänische Grafik – Rostock – Kunsthalle, 23. 10. – 4. 12. 1977 1977 

   

3262 1848–1948, Storočie zápasov – Bratislava – Slovenská národná galéria, únor 

– duben 1978 

1978 

   

3263 Otakar Štembera – Obrazy, kresby, karikatury – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 16. 2. – 19. 3. 1978 

1978 

   

3264 Adolf Kašpar, 1877–1934 – K 100. výročí narození – Praha – Národní 

galerie, Palác Kinských, 9. 3. – 28. 5. 1978, 5 ks 

1978 

   

3265 Česká krajina XX. století – Hradec u Opavy – Vlastivědný ústav Opava, 3. 9. 

– 30. 10. 1977, 3 ks 

1977 

   

3266 Obrazy a kresby Vlasty Vostřebalové-Fischerové – Boskovice, od 26. 2. 

1978 

1978 

   

3267 Karol Dúbravský – Sochárské dielo 1913–1978 – Banská Bystrica – 

Oblastná galéria, březen – duben 1978 

1978 

   

3268 Hermína Melicharová, Dvanáct měsíců v obyčejích lidu českého – 

Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného umění, 16. 12. 1977 – 29. 1. 1978 

1977-1978 

   

3269 Památky neolitu na území Srbska – Praha – Národní galerie, Belvedér, 21. 3. 

– 29. 5. 1978, 5 ks  

1978 

   

3270 Přírůstky českého malířství 20. století v Moravské galerii v Brně – Brno – 

Moravská galerie, 24. 2. – 9. 5. 1978 

1978 

   

3271 Museo di Bassano 1828–1978  – Bassano – Museo di Bassano, [1978]  [1978] 

   

3272  Rédeconner votre musée – Francie, bez data  

(nenalezeno při inventarizaci) 

bez data 

   

3273 Jiří Nepasický – Grafika – Liberec – Oblastní galerie, březen – duben 1978 1978 

   

3274 František Hora – Výběr z díla – Liberec – Oblastní galerie, březen – duben 

1978 

1978 

   

3275 Fr. Gross, M. Střelec, J. A. Šálek, Polská drobná plastika – Brno – Dům 

umění města Brna, únor – duben 1978 

1978 

   

3276 Umění v koncentračním táboře Terezín – Praha – Státní židovské muzeum, 

únor – říjen 1978 

1978 

   

3277 Miloš Axman – Komorní plastika a kresby – Nové Město na Moravě – 

Horácká galerie, 12. 2. – 26. 3. 1978 

1978 

   

3278 Umění socialismu – Výstava regionální tvorby – Náchod – Okresní galerie, 

21. 2. – 7. 3. 1978 

1978 



   

3279 Josef Brož – Obrazy a kresby – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Dům umění, 7. 2. – 26. 3. 1978 

1978 

   

3280 Domovina moja – Obrazy českých a slovenských výtvarníkov 

z mezinárodního maliarskeho sympozia 1972–1977 – Piešťany – Kultúrnie a 

společenské stredisko, 10. – 28. 2. 1978 

1978 

   

3281 Výstava kresieb – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 10. 2. – 5. 3. 1978 1978 

   

3282 Zasloužilý umělec Zdeněk Sklenář – Malířské dílo: Výběr – Šumperk – 

Vlastivědný ústav, 18. 1. – 15. 2. 1978 

1978 

   

3283 Carl André – Sculpture 1959–1976 – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 17. 

3. – 23. 4. 1978 

1978 

   

3284 Suchardův dům – Nová Paka – Podkrkonošské muzeum, bez data bez data 

   

3285 Klenotnice – Nová Paka – Podkrkonošské muzeum, bez data bez data 

   

3286 Henri Cartier-Bresson – Milano – Comune di Milano, Ripartizione culture e 

spettacolo, 22. 3. – 23. 4. 1978 

1978 

   

3287 Vladimír Preclík – Sochařské dílo – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

březen – květen 1978 

1978 

   

3288 Národní divadlo, výtvarné umění a česká hudba – Litomyšl – Státní zámek, 

duben 1978 – říjen 1979, 5 ks 

1978-1979 

   

3289 František Bílek (1872–1941) – Praha – Národní galerie, Zámek Zbraslav, 26. 

4. – 1. 10. 1978, 5 ks 

1978 

   

3290 Urs Lüthi – Essen – Museum Folgwang, 3. 3. – 9. 4. 1978 1978 

   

3291 L’Art moderne dans les musées de province – Paříž – Grand Palais, 3. 2. – 

24. 4. 1978 

1978 

   

3292 Josef Baláž, výber z tvorby 1953–1977 – Bratislava – Galéria města 

Bratislavy, únor – březen 1978 

1978 

   

3293 Karel Šlenger – Obrazy z let 1932–1974 – Jičín – Okresní galerie, 11. 3. – 

14. 4. 1978 

1978 

   

3294 Medzinárodné maliarské sympózium – Piešťany – Kultúrne a spoločenské 

stredisko, 24. 3. – 14. 4. 1978 

1978 

   

3295 Cézanne, les dernières annés (1895–1906) (reprodukce „Zátiší“) – Paříž – 

Grand Palais, 21. 4. – 23. 7. 1978 

1978 

   

3296 Cézanne, les dernières annés (1895–1906) (reprodukce „Koupající se“) – 1978 



Paříž – Grand Palais, 21. 4. – 23. 7. 1978  

   

3297 Valentin Držkovic – Obrazy, kresby – Opava – Slezské muzeum, Dům 

umění, 2. 4. – 1. 5. 1978, 2 ks 

1978 

   

3298 Vlastimil Květenský – Keramika – Cheb – Galerie výtvarného umění, duben 

– září 1978 

1978 

   

3299 Richard Yarde: Watercolours – Northampton, Massachusetts – Smith 

College Museum of Art, 9. 2. – 2. 4. 1978 

1978 

   

3300 Vladimír Komárek, obrazy z let 1945–1978 – Jičín – Okresní galerie, 15. 4. 

– 14. 5. 1978; Opava – Dům umění, červen 1978, 2 ks  

1978 

   

3301 Kilian – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 27. 4. – 11. 6. 

1978 

1978 

   

3302 Carlo Dalla Zorza – Mostra retrospettiva – Benátky – Museo d’Arte 

Moderna, 19. 3. – 19. 4. 1978 

1978 

   

3303 Umění Thráků – Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 11. 4. – 28. 5 

duben – květen 1978, 3 ks  

1978 

   

3304 Medunarodna izložba likovnih umetnosti – Bělehrad – Muzej savremene 

umetnosti, 1. 10. – 1. 12. 1977, 2 ks 

1977 

   

3305 Zbraslavské hudební léto 1978 – Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 5 

ks 

1978 

   

3306 Zapadoevropejska i češka živopis ot XX. vek – Sofie – Národní galerie 

umění, duben – květen 1978, 6 ks  

1978 

   

3307 Jiří Trnka – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna  červen – září 

1978, 5 ks  

1978 

   

3308 Jan Zrzavý – Obrazy a kresby z Národní galerie v Praze – Karviná – 

Mánesova síň Městského domu kultury, 30. 3. – 14. 5. 1978, 5 ks 

1978 

   

3309 Flámské malířství doby Rubensovy – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

květen – srpen 1978; Karlovy Vary – Galerie umění, srpen – září 1978, 5 ks  

1978 

   

3310 Karel Svolinský – Kresby a akvarel – Gottwaldov – Oblastní galerie 

výtvarného umění, 16. 5. – 30. 7. 1978, 2 ks 

1978 

   

3311 Polské malířství XX. století – Karlovy Vary – Galerie umění, červen 1978 1978 

   

3312 Caspar David Friedrich – Tokio – Národní muzeum moderního umění, 11. 2. 

– 2. 4. 1978, 2 ks 

1978 

   

3313 Caspar David Friedrich – Tokio – Národní muzeum moderního umění, 11. 2. 1978 



– 2. 4. 1978, 3 ks 

   

3314 Giorgione (1478–1978) – Castelfranco – La Pala di Castelfranco veneto, 29. 

5. – 30. 9. 1978, 2 ks 

1978 

   

3315 Giorgione (1478–1978) – Castelfranco – La Pala di Castelfranco veneto, 29. 

5. – 30. 9. 1978, 2 ks 

1978 

   

3316 Národní umělec Jan Zrzavý – Obrazy a kresby – Vodňany, červen – 

červenec 1978, 5 ks 

1978 

   

3317 Sbírka orientálního umění – Plzeň – Západočeská galerie, Masné krámy,  

červen – září 1978, 5 ks  

1978 

   

3318 G. Braque: This famous signature was bought for you… – Edinburgh – The 

Scottish National Gallery of Modern Art, bez data 

bez data  

   

3319 Claude Monet: This famous signature was bought for you… – Edinburgh – 

The Scottish National Gallery of Modern Art, bez data 

bez data 

   

3320 Členská výstava ’78 – Košice – Východoslovenská galéria, [1978] [1978] 

   

3321 Herta Ondrušová-Victorinová – Košice – Východoslovenská galéria, 1978 1978 

   

3322 Karel Štika, kresby a grafika – České Budějovice – Alšova jihočeská galerie, 

Dům umění, duben 1978 

1978 

   

3323 Slovenská grafika 20. storočia – Košice – Východoslovenská galéria, 5. 5. – 

4. 6. 1978 

1978 

   

3324 Ernest Zmeták – Košice – Východoslovenská galéria, duben – květen 1978 1978 

   

3325 Július Jakoby – Košice – Východoslovenská galéria, březen – duben 1978 1978 

   

3326 Současné jihočeské umění, Obrazy a grafiky ze sbírek NG – České 

Budějovice – Muzeum dělnického revolučního hnutí jižních Čech, 1. 6. – 15. 

8. 1978 

1978 

   

3327 Jana Sigmundová – Výstava ilustrací – Opočno – Orlická galerie, Kupkova 

výstavní síň, 2. 6. – 30. 6. 1978 

1978 

   

3328 Současná slovenská malba a grafika – VIII. bienále užité grafiky Brno ’78 – 

Brno – Dům umění města Brna, 26. 5. – 2. 7. 1978; Dům pánů z Kunštátu, 

14. 6. – 24. 9. 1978 

1978 

   

3329 Zdeněk Sklenář, Vladimír Svoboda, Miloš Vlček, Vladimír Tesař – Brno – 

Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, duben – květen 1978 

1978 

   

3330 Jozef Fabini – Výber z maliarského diela – Bratislava – Galéria hlavného 

mesta Bratislavy, Mirbachov palác, květen – červen 1978 

1978 



   

3331 Olbram Zoubek – Sochy – Nový Dvůr u Opavy – Arboretum Nový Dvůr, 

červen – září 1978 

1978 

   

3332 Andrej Gaj – Z tvorby – Prešov – Galerie výtvarného umění, květen – červen 

1978 

1978 

   

3333 Drotárstvo v dielach výtvarných umelcov 19. a 20. storočia – Čadca – 

Kysucké muzeum, 1978 

1978 

   

3334 Tshekkoslovakian nykytaidetta – Helsinki – Helsinky Taidehalli, 1. – 23. 4. 

1978 

1978 

   

3335 Jaroslav Bobek – Obrazy z let 1949–1977 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

23. 3. – 30. 4. 1978 

1978 

   

3336 Sbírky starého umění 15. – 19. století – Nelahozeves – Středočeská galerie, 

Zámek, duben – říjen 1978 

1978 

   

3337 Zdeněk Nejedlý a výtvarné umění – Náchod – Okresní galerie, Městské 

divadlo Náchod, 29. 5. – 10. 6. 1978 

1978 

   

3338 Vojta Sucharda – Český sochař 1884–1968 – Praha – Galerie hlavního města 

Prahy, květen – červen 1978 

1978 

   

3339 Národní umělec Adolf Zábranský – Praha – Středočeská galerie, květen – 

červen 1978 

1978 

   

3340 Oskar Kokoschka – Graphische Folgen Oelbilder & Aquarelle – Currych – 

Kunstsalon Wolfsberg, 5. 2. – 7. 3. 1976 

1976 

   

3341 Ruské a sovětské umění ze sbírek Národní galerie v Praze – Plzeň – 

Západočeská galerie, Masné krámy, 9. 2. – 9. 4. 1978, 2 ks 

1978 

   

3342 Eduard Milén – Gottwaldov – Dům umění, duben – květen 1978 1978 

   

3343 Martin Matinček – Hora a horské bystriny – Bratislava – Galéria hlavného 

mesta SSR Bratislavy, duben – květen 1978 

1978 

   

3344 Hudební léto Hluboká – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, 

květen – září 1978 

1978 

   

3345 Český realismus, K. Purkyně, S. Pinkas, V. Barvitius, A. Kosárek – Hluboká 

nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, 20. 5. – 30. 9. 1978, 3 ks 

1978 

   

3346 Jan Preisler – Výběr z díla – Liberec – Oblastní galerie, 22. 6. – 27. 8. 1978, 

2 ks 

1978 

   

3347 Výber z tvorby Nadi Fábryovej – Martin – Slovenské národní muzeum, 

Etnografický ústav, červen – červenec 1978 

1978 



   

3348 Toulouse antique 10 âns de recherches officielles – Toulouse – Musée Saint 

Raymond, duben – prosinec 1978 

1978 

   

3349 International fair of contemporary art – Bologna – Arte fiera, červen 1978 1978 

   

3350 Jaroslav Šmídra: umělec – komunista – Hořice – Galerie plastik, 9. 2. – 12. 

3. 1978 

1978 

   

3351 Josef Marek – Sochařské dílo – Nové Město nad Metují – Okresní galerie 

Náchod, 5. 5. – 5. 6. 1978 

1978 

   

3352 Dětské ilustrace Trnka, Svolinský, Strnadel – Ostrava – Galerie výtvarného 

umění, březen – duben 1978 

1978 

   

3353 Fritz Cremer – Projekty, studie, výsledky – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 6. 4. -21. 5. 1978, 5 ks 

1978 

   

3354 Kamil Lhoták – Obrazy, kresby – Olomouc – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Kabinet grafiky, 27. 4. – 4. 6. 1978 

1978 

   

3355 Alois Lukášek – Výběr z díla z let 1965–1978 – Žďár nad Sázavou – Okresní 

vlastivědné muzeum, 30. 4. – 15. 10. 1978 

1978 

   

3356 Ladislav Vychodil – Scénické návrhy – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, duben – květen 1978 

1978 

   

3357 Britské kresby a akvarely 1900–1950 – Bratislava, Slovenská národná 

galéria, květen 1978 

1978 

   

3358 Josef Wagner – Kresby a plastiky – Hradec Králové – Krajská galerie, 

květen – červen 1978 

1978 

   

3359 Síň deseti bambusů – Východní grafika malířských alb a manuálů – Praha – 

Národní galerie, Palác Kinských, 4. 7. – 10. 9. 1978 

1978 

   

3360 Polska-Czechoslowacia, Wieki sąsiedztwa i przyjaźni – Krakow – Muzeum 

narodowe, prosinec 1977 – leden 1978 

1977-1978 

   

3361 Zápasy Emila Filly – Terezín – Památník Terezín, duben – červen 1978, 2 ks 1978 

   

3362 Landschaft-typografisch. Historische und Zeitgenössische 

Landschaftsdarstellung – Coburg – Kunstammlungen der Veste Coburg, 23. 

7. – 1. 10. 1978 

1978 

   

3363 Otakar Hrdlička – Fotografie – Jičín – Okresní galerie Jičín, 11. 8. – 5. 9. 

1978 

1978 

   

3364 19th and 20th European Art (reprodukce Edvard Munch) – Praha – Národní 

galerie v Praze, bez data, 5 ks  

bez data 



   

3365 Die Parler und der Schöne Stil – Kolín nad Rýnem – Kunsthalle Köln, 29. 

11. 1978 – 18. 3. 1979, 2 ks 

1978-1979 

   

3366 Rudolfínská kresba ze sbírek Národní galerie v Praze – Praha – Národní 

galerie, Jiřský klášter, 19. 12. 1978 – 4. 3. 1979, 5 ks 

1978-1979 

   

3367 Evropská kresba 19. a 20. století ze sbírek Muzea krásných umění 

v Budapešti – Praha – Národní galerie, Palác Kinských, 10. 11. 1978 – 1. 1. 

1979, 3 ks 

1978-1979 

   

3368 Evropské umění 19. a 20. století (reprodukce Edvard Munch) – Praha – 

Národní galerie, bez data, 5 ks 

bez data 

   

3369 Jevropejskoje iskusstvo XIX. i XX. stoletij (reprodukce Edvard Munch)  – 

Praha – Národní galerie, Šternberský palác, bez data, 5 ks 

bez data 

   

3370 Francuzskoje iskusstvo XIX. i XX. stoletij (reprodukce Auguste Renoir) – 

Praha – Národní galerie, Šternberský palác, bez data, 5 ks 

bez data 

   

3371 Art français des XIXe et XXe siècle (reprodukce Auguste Renoir) – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, bez data, 5 ks 

bez data 

   

3372 Francouzské umění 19. a 20. století (reprodukce Auguste Renoir) – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, bez data, 5 ks 

bez data 

   

3373 Leoš Janáček, J. Smetana, V. Renčín, Strom ve fotografii, Architektonické 

práce – Brno – Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, říjen – 

listopad 1978 

1978 

   

3374 Miloš Alexander Bazovský – Obrazy a kresby – Nové Město na Moravě – 

Horácká galerie výtvarného umění, 6. 8. – 17. 9. 1978 

1978 

   

3375 Liesler 78 – Grafika, obrazy, objekty – Mnichovo Hradiště – Galerie 

městského muzea, červen – září 1978 

1978 

   

3376 Ze sbírky galerie – Jičín – Okresní galerie výtvarného umění, 14. 7. – 6. 8. 

1978 

1978 

   

3377 Otakar Lebeda 1877–1901 – Praha – Středočeská galerie, červenec – srpen 

1978, 2 ks 

1978 

   

3378 Barevná anglická grafika přelomu 18. a 19. století – Praha – Středočeská 

galerie, 1978 

1978 

   

3379 Britské kresby a akvarely 1900–1950 – České Budějovice – Alšova 

jihočeská galerie, 19. 7. – 17. 8. 1978 

1978 

   

3380 Zaslúžilý umelec Július Jakoby – Košice – Východoslovenská galéria, 

červen 1978 

1978 



   

3381 Rutilio Manetti (1571–1639) – Siena – Regione Toscana, Comune di Siena, 

[1978]  

[1978] 

   

3382 Moderne Skulpturen aus Österreich – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-

Museum, 23. 6. – 20. 8. 1978 

1978 

   

3383 Češskoje i jevropejskoje iskusstvo pěrvoj poloviny XX. stoletija – Moskva – 

Museum A. S. Puškina, bez data, 5 ks 

 bez data 

   

3384 Cena Fraňa Kráľa slovenským ilustrátorom – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, Kabinet grafiky, červenec – září 1978 

1978 

   

3385 Život v kove. Andrej Peter – Sochár – medailér – Bratislava – Galéria 

hlavného mesta Bratislavy, červenec – srpen 1978 

1978 

   

3386 Ulrich Rückriem – Skulpturen – Essen – Museum Folkwang Essen, 9. 6. – 

16. 7. 1978 

1978 

   

3387 Michael Badura – Arbeiten 1968–1978 – Bochum – Museum Bochum 

Kunstammlungen, 27. 5. – 2. 7. 1978 

1978 

   

3388 Horst Lerche – Wandobjekte Farbräume Raumflächen – Bochum – Museum 

Bochum, 27. 5. – 1. 7. 1978 

1978 

   

3389 Navštivte stálou výstavní síň národního umělce Vlastimila Rady – Železný 

Brod – Budova radnice, březen 1978 

1978 

   

3390 Jan Zrzavý – Výběr z díla. Dětský portrét 18. – 20. století, grafická tvorba – 

Karviná – Mánesova síň Městského domu kultury, březen 1978 

1978 

   

3391 Národní umělec Jan Zrzavý – Karviná – Městský dům kultury, Mánesova 

síň, duben 1978 

1978 

   

3392 Jan Zrzavý – Obrazy a kresby z Národní galerie v Praze; J. Trnka, K. 

Svolinský, A. Strnadel – Karviná – Městský dům kultury, Mánesova síň, 

květen 1978 

1978 

   

3393 Ferdiš Duša – Malířské dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění, Dům 

umění, červen – červenec 1978 

1978 

   

3394 Gerhard Kettner – Zeichnungen – Graphik – Drážďany – Staatliche 

Kunstammlungen, Albertinum, 31. 5. – 23. 7. 1978 

1978 

   

3395 Herbert Falken – Zeichnungen 1972–1978 – Düseldorf – Kunstverein für die 

Rheinlande und Westfalen, 23. 6. – 27. 8. 1978 

1978 

   

3396 Slovenská súčasná malba a grafika – Výber z rokov 1970–1977 – Brno – 

Dům umění, květen – červen 1978 

1978 

   



3397 Josef Jíra – Obrazy – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 

15. 6. – 10. 9. 1978 

1978 

   

3398 Miloslav Jágr – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie, Státní zámek, 9. 6. 

– 16. 7. 1978 

1978 

   

3399 Tapiséria – Škola Petra Matejku – Zvolen – Zámek, červen – září 1978 1978 

   

3400 Malba, plastika, grafika středoslovenských výtvarných umelcov na počest 

Februára – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 16. 6. – 16. 7. 1978 

1978 

   

3401 Liesler 78 – Gottwaldov – Divadlo pracujících, září – říjen 1978, 2 ks 1978 

 

3402 Umění asijských národů ze sbírek Národní galerie – Kulturní pořady během 

výstavy – Plzeň – Výstavní síň Masné krámy, 22. 6. – 1. 10. 1978 

1978 

   

3403 Z historie výtvarného umění na Slovácku – Strážnice – Ústav lidového 

umění, květen 1978 – září 1979 

1978-1979 

   

3404 Zasloužilý umělec Zdeněk Sklenář – Výběr z díla – Brno – Dům umění, 14. 

4. – 21. 5. 1978 

1978 

   

3405 František Gross – Obrazy, kresby, grafika – Brno – Dům umění, 3. 3. – 9. 4. 

1978; Nové Město na Moravě – Horácká galerie výtvarného umění, 16. 4. – 

14. 5. 1978  

1978 

   

3406 De Renoir à Matisse – Paříž – Grand Palais, 7. 6. – 18. 9. 1978 1978 

   

3407 Musée du Jeu de Paume – Paříž – Musée du Jeu de Paume, bez data bez data 

   

3408 Donation Picasso – La collection personelle de Picasso – Paříž – Musée du 

Louvre, Pavillon de Flore, 1978 

1978 

   

3409 Jules Romain – L‘Histoire de Scipion tapisseries et dessins – Paříž – Grand 

Palais, 27. 5. – 2. 10. 1978 

1978 

   

3410 Sklo Benny Motzfeldtová, Norsko – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

červen 1978 

(nenalezeno při inventarizaci) 

1978 

   

3411 Autoportréty na východním Slovensku – Prešov – Galéria výtvarného 

umenia, 20. 6. – 28. 8. 1978 

1978 

   

3412 XI. socha piešťanských parkov – Piešťany – Kúpeľný ostrov Piešťany, 

červenec – září 1978 

1978 

   

3413 České sochařství kolem 1900 ze sbírek Národní galerie v Praze – Cheb – 

Galerie výtvarného umění, září 1977 – leden 1978, 2 ks 

1977-1978 

   

3414 Sto starých evropských kreseb ze sbírek Národní galerie v Praze – Praha – 1978 



Národní galerie, Belveder, 5. 9. – 12. 11. 1978, 5 ks 

   

3415 Francouzské a německé malířství ze sbírek Galerie nových mistrů Drážďany 

– Praha – Národní galerie, Šternberský palác, září 1977 – leden 1978 

1977-1978 

   

3416 Österreichische Barockmaler aus der Nationalgalerie in Prag – Vídeň – 

Österreichische Galerie, Oberes Belvedere, 26. 10. 1977 – 12. 3. 1978 

1977-1978 

   

3417 Antické lampy – Výstava originálů ze sbírky Karlovy university – Hostinné 

– Galerie antického umění, květen – říjen 1978 

1978 

   

3418 K 30. výročí Vítězného února – Výběr prací posluchačů – Praha – Galerie 

Platýz, 16. – 28. 2. 1978 

1978 

   

3419 Znak a výraz – Kaligrafie východní Asie – Karlovy Vary – Galerie umění, 4. 

5. – 4. 6. 1978, 2 ks 

1978 

   

3420 Výber z maliarského diela Savy Šumanoviče – Bratislava – Slovenská 

národná galéria, září – říjen 1978 

1978 

   

3421 Jaroslav Panuška – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného umění, 21. 7. – 27. 

8. 1978, 2 ks 

1978 

   

3422 Ladislav Zívr – Plastiky – Hradec Králové – Krajská galerie, srpen – září 

1978 

1978 

   

3423 Únor 1948 a dnešek – Praha – Muzeum K. Gottwalda, 21. 2. – 21. 5. 1978 1978 

   

3424 Bob Law, Boyd Webb – Paintings, Drawings 1959–1978 – Londýn – 

Whitechapel Art Gallery, 15. 9. – 29. 10. 1978 

1978 

   

3425 Německé a rakouské malířství XIX. století – Sychrov – Pobočka Oblastní 

galerie v Liberci, 1. 4. – 1. 10. 1978 

1978 

   

3426 Miloslav Beutler (1897–1964) – Sochy, plastiky, medaile – Pardubice – 

Východočeská galerie, leden – únor 1978 

1978 

   

3427 Pravoslav Kotík – 1889–1970 – Skupiny, davy, zástupy – Litoměřice – 

Severočeská galerie, 5. 10. – 19. 11. 1978 

1978 

   

3428 Ada Novák – České Budějovice – Dům umění, 13. 9. – 1. 10. 1978 1978 

   

3429 Alte Meister – Französische Malerei von Poussin bis Cèzanne – Winterthur – 

Sammlung Oskar Reinhart „Am Römerholz“, bez data 

bez data 

   

3430 Otakar Lebeda 1877–1901 – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Dům umění, září – říjen 1978 

1978 

   

3431 Tradicie drevorezu a drevorytu na Slovensku. V. Hložník – Banská Bystrica 

– Oblastná galéria, 3. 9. – 31. 10. 1978 

1978 



   

3432 V. mezinárodní bienále drevorezu a drevorytu – Banská Bystrica – Oblastná 

galéria, 3. 9. – 31. 10. 1978 

1978 

   

3433 Dny kultury NDR – Výtvarní umělci kraje Karl-Marx-Stadt – Litoměřice – 

Severočeská galerie výtvarného umění, 12. – 30. 9. 1978 

1978 

   

3434 Caspar David Friedrich – Tokio – Národní muzeum moderního umění, 11. 2. 

– 2. 4. 1978, 3 ks 

1978 

   

3435 Umění vítězného lidu – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 

22. 2. – 28. 5. 1978 

1978 

   

3436 Open Exhibition – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 26. 7. – 27. 8. 1978 1978 

   

3437 Das Land am Nil. Bildteppiche aus der Manufaktur Wassef in Harrania – 

Essen – Museum Folkwang, 27. 7. – 20. 8. 1978 

1978 

   

3438 XVII. premi internacional de Dibuix Joan Miró – Barcelona – Fundació Joan 

Miró, červenec – srpen 1978 

1978 

   

3439 Liberated Colour and Form – Russian Non-objective art 1915–1922 – 

Edinburgh – Scottish National Gallery of Modern Art, 10. 8. – 10. 9. 1978 

1978 

   

3440 Padesát mistrovských děl ze sbírek sovětských muzeí a galerií – Praha – 

Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 18. 8 – 15. 10. 1978, 5 ks 

1978 

   

3441 Umění a poštovní známka – Praha – Světová výstava Praha 1978, Národní 

galerie, Jízdárna Pražského hradu, 8. 9. – 31. 10. 1978, 5 ks 

1978 

   

3442 Stanislav Sucharda 1866–1916 – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, 

Zámek Zbraslav, 22. 11. 1978 – 8. 8. 1979, 5 ks 

1978-1979 

   

3443 Britské kresby a akvarely 1900–1950 – Praha – Národní galerie, Palác 

Kinských, 20. 9. – 22. 10. 1978, 5 ks 

1978 

   

3444 Fero Král – Malé grafické formy – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 3. – 

24. 10. 1978 

1978 

   

3445 Ladislav Zívr – Jičín – Okresní galerie, říjen – listopad 1978 1978 

   

3446 Ruutsalo – Helsinky – Helsinky Festival, 18. 8. – 10. 9. 1978 1978 

   

3447 Vladimír Moťovský – Sochy – Bratislava – Galéria hlavného mesta SSR 

Bratislavy, říjen – listopad 1978 

1978 

   

3448 IV. medzinárodné bienále maľby – Košice – Východoslovenská galéria, říjen 

– listopad 1978 

1978 

   

3449 Muzeum husitského revolučního hnutí 1878–1978 – Tábor – Muzeum [1978] 



husitského revolučního hnutí, [1978] 

   

3450 Kejklíří (divadelní představení) – České Budějovice – Alšova jihočeská 

galerie, 12. – 13. 11. 1978 

1978 

   

3451 10 let Československé federace – Brno – Dům umění města Brna, 26. 10. – 

26. 11. 1978 

1978 

   

3452 Il ponte by Francesco Binfare – Helsinki – Helsingin Juhlaviikot, 1978 1978 

   

3453 Skoltsmernas Kultur – Helsinki – Helsingin Juhlaviikot, 1978 1978 

   

3454 Lim-Johan 1865–1944 – Stockholm – Moderna Museet, 16. 9. – 29. 10. 1978 1978 

   

3455 Doba Karla IV. v dějinách národů ČSSR – Praha – Pražský hrad, červen – 

říjen 1978, 3 ks 

1978 

   

3456 Výtvarní umělci kraje Karl-Marx-Stadt – Litoměřice – Severočeská galerie, 

12. – 30. září 1978 

1978 

   

3457 Richard Lauda – Malířské a grafické dílo – Hluboká nad Vltavou – Alšova 

jihočeská galerie, září 1977, 2 ks 

1977 

   

3458 Pätdesiat majstrovských diel zo zbierok sovietských múzeí a galérií – 

Bratislava – Slovenská národná galéria, listopad 1978 

1978 

   

3459 Národní umělec Břetislav Benda, Milan Benda – Sochy – Blatná – Výstavní 

síň státního zámku Blatná, červenec – září 1978 

1978 

   

3460 Josef Brož – Obrazy a kresby – Olomouc – Krajské vlastivědné muzeum, 5. 

5. – 30. 6. 1978, 2 ks 

1978 

   

3461 Život v kove – Sochár – medailér Andrej Peter – Banská Bystrica – Oblastná 

galéria, listopad 1978 

1978 

   

3462 Karel Štěch – České Budějovice – Muzeum dělnického revolučního hnutí, 

14. 11. 1978 – 31. 1. 1979 

1978-1979 

   

3463 Miroslav Houra – Obrazy, grafika, tapiserie – Litoměřice – Severočeská 

galerie, 16. 11. 1978 – 7. 1. 1979 

1978-1979 

   

3464 SVUM – Zakladatelé sdružení výtvarných umělců – Praha – Středočeská 

galerie, září – říjen 1978 

1978 

   

3465 Dwellings – Filadelfie – Institut of Contemporary Art, University of 

Pennsylvania, 21. 10. – 25. 11. 1978 

1978 

   

3466 České a slovenské tapiserie. VI. Výstava průmyslového návrhu – 

Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, listopad 1978 – leden 1979 

1978-1979 

   



3467 Středočeští výtvarníci – Obrazy, sochy, grafika – Praha – Středočeská 

galerie, listopad – prosinec 1978 

1978 

   

3468 Ze sbírek a přírůstků Horácké galerie – Obrazy, kresby, plastiky – Nové 

Město na Moravě – Horácká galerie, 1. 10. – 19. 11. 1978 

1978 

   

3469 Alois Fišárek – Pardubice – Východočeská galerie, červenec – září 1978 1978 

   

3470 Přírůstky ze sbírek Okresní galerie výtvarného umění za léta 1972–1978 – 

Náchod – Okresní galerie výtvarného umění, 4. 11. – 31. 12. 1978 

1978 

   

3471 Český funkcionalismus 1920–1940 – Architektura, bytové zářízení, užitá 

grafika – Brno – Moravská galerie, listopad – prosinec 1978 

1978 

   

3472 Claude Lorrain – Dessins du British Museum – Paříž – Musée du Louvre, 

Pavillon de Flore, 20. 10. 1978 – 15. 1. 1979 

1978-1979 

   

3473 Retables italiens du XIIIe au XVe siècle – Paříž – Musée du Louvre, Pavillon 

de Flore, 20. 10. 1978 – 15. 1. 1979 

1978-1978 

   

3474 Le Paysage en Italie au XVIIe siècle – Dessins du Musée du Louvre – Musée 

du Louvre, Pavillon de Flore, 20. 10. 1978 – 15. 1. 1979 

1978-1979 

   

3475 Alois Sopr – Celoživotní dílo – Cheb – Galerie výtvarného umění, listopad 

1978 

1978 

   

3476 Ruské a sovětské malířství ze sbírek Národní galerie v Praze – Karlovy Vary 

– Galerie umění, listopad 1978, 2 ks 

1978 

   

3477 Umění francouzského středověku – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 13. 12. 1978 – 29. 1. 1979, 5 ks 

1978-1979 

   

3478 Koloman Sokol – Výběr z celoživotního díla – Praha – Národní galerie, 

Belvedér, 21. 11. 1978 – 1. 1. 1979, 5 ks 

1978-1979 

   

3479 Les frères La Nain – Paříž – Grand Palais, 4. 10. 1978 – 8. 1. 1979 1978-1979 

   

3480 66. Herbstausstellungs Niedersächsischer Künstler – Hannover – Kustverein 

Hannover, 1. 10. – 5. 11. 1978 

1978 

   

3481 ŠUR [Škola uměleckých remesiel] 1928–1938, Gulla, Galanda, Horová, 

Malý, Reichentál, Šimerová – Bratislava – Galéria města Bratislavy, 

prosinec 1978 

1978 

   

3482 Ján Korkoš – Kované plastiky – Pezinok – Malokarpatské vinohradnické 

múzeum, 24. 2. – 15. 3. 1978 

1978 

   

3483 Rudolf Hocke – Obrazy, kresby – Nové Město na Moravě – Horácká galerie 

výtvarného umění, 3. 12. 1978 – 7. 1. 1979 

1978-1979 

   



3484 Giambologna – Ein Wendepunkt der europäischer Plastik – Vídeň – 

Kunsthistorisches Museum, 2. 12. 1978 – 28. 1. 1979 

1978-1979 

   

3485 „Fil“ – Sheila Hicks, D. Graffin, John Melin – Montreuil – Centre des 

Expositions de la ville de Montreuil, bez data 

bez data 

   

3486 Goya – Drážďany – Staatliche Kunstammlungen, Albertinum, 2. 8. – 24. 9. 

1978 

1978 

   

3487 Leoš Janáček, 10 let československé federace, Trienále, V. Štolfa – Brno – 

Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, říjen – prosinec 1978 

1978 

   

3488 Padesát mistrovských děl ze sbírek sovětských muzeí a galerií – Praha – 

Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 18. 8. – 15. 10. 1978, 4 ks 

1978 

   

3489 Jan Zrzavý – Z odkazu Národní galerie v Praze; Josef Sudek a výtvarné dílo 

– Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 17. 10. 1978 – 1. 1. 1979, 4 ks 

1978-1979 

   

3490 Zbraslavské hudební léto – Praha – Národní galerie, červen – září 1978, 4 ks 1978 

   

3491 Evropská kresba 19. a 20. století ze sbírek muzea krásných umění 

v Budapešti – Praha – Národní galerie, Palác Kinských, 10. 11.1978 – 1. 1. 

1979, 2 ks 

1978 

   

3492 ARP reliefs – Saint-Ètienne – Musée d’art et d’industrie, listopad – prosinec 

1978 

1978 

   

3493 Max Klinger – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 30. 9. – 12. 

11. 1978 

1978 

   

3494 XIX. – XX. századi európai és cseh rajzok a prágai Nemzeti Képtár 

Gyűjteményeiből – Budapešť – Szépművészeti muzeum, 1978, 5 ks  

1978 

   

3495 Thirteen Degrees East. Eleven Artists working in Berlin – Londýn – 

Whitechapel Art Gallery, 10. 11. – 22. 12. 1978 

1978 

   

3496 The Discovery of Scotland – Edinburgh – National Gallery of Scotland, 12. 

10. – 30. 11. 1978 

1978 

   

3497 Antonio Ferro – La Post Avangardía – Benevento – Museo del Sannio, 14. 

10. – 9. 11. 1978 

1978 

   

3498 Záboj Bohuslav Kuľhavý – Bratislava – Galéria hlavného mesta Bratislavy, 

září – říjen 1978 

1978 

   

3499 František Jelínek – Karlovy Vary – Galerie umění, prosinec 1978 – leden 

1979 

1978-1979 

   

3500 Karel Kuneš – Karlovy Vary – Galerie umění, prosinec 1978 – leden 1979 1978-1979 

   



3501 Země a lid Blízkého východu ve fotografiích D. Kukalové a M. Zeleného – 

Jičín – Okresní galerie, 1. – 26. 12. 1978 

1978 

   

3502 Jaroslav Uiberlay – Kresby, plastiky, obrazy – Náchod – Okresní galerie, 22. 

1. – 25. 2.1979 

1979 

   

3503 Česká krajina 19. století; Zívr, Holý, Machotka – Brno – Dům umění, duben 

– červenec 1979 

1979 

   

3504 Miloš Jiránek – Kresby, akvarely, plastiky, grafika – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, Dům umění, duben – květen 1979 

1979 

   

3505 Alžír v obrazech J. Volfa – Jičín – Okresní galerie, prosinec 1978 1978 

   

3506 Vladislav Gajda – Sochařské dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

prosinec 1978 – leden 1979 

1978-1979 

   

3507 Goden en Faraos – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 1. 3. – 

29. 4. 1979 

1979 

   

3508 Bienále ´78 – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 14. 6. – 24. 9. 1978 1978 

   

3509 Česká grafika a kresba 20. století – Náchod – Okresní galerie, březen 1979, 2 

ks 

1979 

   

3510 Súčasní výtvarní umělci Liptova – Otvorenie obnovenej galérie – Liptovský 

Mikuláš – Oblastná galéria P. M. Bohúňa, od 11. 5. 1979 

1979 

   

3511 Robert Brož – Knižná grafika – Bánská Bystrica – Oblastná galéria, duben – 

květen 1979 

1979 

   

3512 Karel Štika – Liberec – Oblastní galerie, březen – duben 1979 1979 

   

3513 Oldřich Oplt – Výběr z díla – Liberec – Oblastní galerie, 7. 3. – 22. 4. 1979 1979 

   

3514 Miloslav Procházka – Liberec – Oblastní galerie, 9. 11. – 31. 12. 1978 1978 

   

3515 Miloš Šimurda – Obrazy 1959–1979 – Bratislava, 26. 4. – 20. 5. 1979 1979 

   

3516 České umění od doby husitské do počátku renesance – Kost – Hrad Kost, 

bez data 

bez data 

   

3517 Arte Fiera 79 – Bologna – International Fair of Contemporary Art, od 1. 6. 

1979 

1979 

   

3518 L’Art de Bohème XIV. – XV. stol. – Luxemburg – Musée de L’état, 16. 3. – 

22. 4. 1979  

1979 

   

3519 L’Art de Bohème XIV. – XV. stol. – Luxemburg – Musée de L’état, 16. 3. – 

22. 4. 1979, 3 ks 

1979 



   

3520 Apel·Les Fenosa – Madrid – Ministerio de Culture, duben – květen 1979 1979 

   

3521 Ma. Antonia Sanchez Escalona – Madrid – Ministerio de Culture, duben – 

květen 1979 

1979 

   

3522 Akhras: exposición – Madrid Salas de Exposiciones – Dirección General del 

Patrimonio Artístico, Archivos y Museos, duben – květen 1979 

1979 

   

3523 Crespo-Ordoñez – Madrid – Palacio de Velázquez, duben – květen 1979 1979 

   

3524 Fernando Lerin – Madrid – Palacio de Velázquez, duben – květen 1979 1979 

   

3525 Zbraslavské hudební léto – Zbraslav – Národní galerie v Praze, Zámek 

Zbraslav, červen – září 1979, 5 ks 

1979 

   

3526 Honoré Daumier 1808–1879 – Praha – Národní galerie, 1979, bez dalších 

údajů 

1979 

   

3527 Max Pirner – Výběr z malířského díla – Klenová – Galerie Klatovy - 

Klenová, březen – duben 1979, 2 ks 

1979 

   

3528 Evropská kresba XX. století ze sbírek NG – Praha – Národní galerie, Palác 

Kinských, červenec – září 1976 

1976 

   

3529 Eva Hesse – Sculpture – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 4. 5. – 17. 6. 

1979 

1979 

   

3530 Riduan Tomkins – Recent Paintings – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 4. 

5. – 17. 6. 1979 

1979 

   

3531 Kaii Higashiyama – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, Altes Museum, 

26. 4. – 20. 5. 1979 

1979 

   

3532 Stálá expozice z tvorby Karla Zemana a Hermíny Týrlové (menší formát) – 

Gottwaldov –  Oblastní muzeum, bez data 

bez data 

   

3533 Stálá expozice z tvorby Karla Zemana a Hermíny Týrlové (větší formát) – 

Gottwaldov – Oblastní muzeum, bez data 

bez data 

   

3534 Rodin – Berlin – Staatliche Museen zu Berlin, Nationalgalerie, 16. 5. – 12. 8. 

1979 

1979 

   

3535 Eduard Antal – Premeny krajiny – Bratislava – Galéria hlavného mesta SSR 

Bratislavy, červen 1979 

1979 

   

3536 Dítě ve výtvarném umění – Náchod – Okresní galerie, 1. – 28. 6. 1979 1979 

   

3537 Expozícia slovenského výtvarného umenia 20. storočia. Expozícia diela M. 

A. Bazovského – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, bez data 

bez data 



   

3538 Pražský hrad očima staletí – Praha – Národní galerie, Belvedér, 29. 5. – 4. 

11. 1979 

1979 

   

3539 Voth, Reise ins Meer – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 11. 5. – 

10. 6. 1979 

1979 

   

3540 Liptovskí umelci XIX. storočia – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria P. 

M. Bohúňa, bez data 

bez data 

   

3541 Palo Tóth – Kresby a sochy 1967–1979 – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 6. 5. – 4. 6. 1979 

1979 

   

3542 Edmund Gwerk – Pastely, kresby – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 6. 5. – 4. 6. 1979 

1979 

   

3543 Mikoláš Aleš (1852–1913) – K XIX. festivalu filmů pro děti – Gottwaldov – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 15. 5. – 15. 7. 1979 

1979 

   

3544 Holandské malířství 17. století – Plzeň – Západočeská galerie, 17. 5. – 24. 6. 

1979 

1979 

   

3545 Il Concetto Del Antichitá. Trattato. Disegni. – Vicenza – Centro 

Internazionale di Studi, 1. 9. – 15. 9. 1979 

1979 

   

3546 Karl Hofer, 1878–1955 – Halle – Staaliche Galerie Moritzburg, 26. 11. 1978 

– 25. 2. 1979 

1978-1979 

   

3547 Das Gold der Ostsee – Bernstein – Kolín nad Rýnem – 

Kunstgewerbemuseum, 11. 5. – 24. 6. 1979 

1979 

   

3548 Súčasná východoslovenská kresba – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 4. 

4. – 1. 5. 1979 

1979 

   

3549 Prírůstky do sbírek ruského a sovětského umění v Okresní galerii výtvarného 

umění v Náchodě – Náchod – Okresní galerie, 30. 4. – 26. 5. 1979 

1979 

   

3550 Jak vidíme svět – Nové Město na Moravě – Horácká galerie výtvarného 

umění, 4. 5. – 17. 6. 1979 

1979 

   

3551 Jan Preisler – Litoměřice – Severočeská galerie, 3. 5. – 25. 6. 1979 1979 

   

3552 Jaroslav Šváb – České Budějovice – Dům umění, duben – květen 1979 1979 

   

3553 Národní divadlo, výtvarné umění a česká hudba – Litomyšl – Zámek 

Litomyšl, duben – říjen 1979, 5 ks 

1979 

   

3554 Josef Čapek – Obrazy a kresby – Praha – Národní galerie, Jízdárna 

Pražského hradu, 3. 5. – 8. 7. 1979, 5 ks 

1979 

   



3555 Josef Čapek – Obrazy a kresby – Praha – Národní galerie, Jízdárna 

Pražského hradu, 3. 5. – 8. 7. 1979, 5 ks 

1979 

   

3556 Vlasta Vostřebalová-Fischerová – Karlovy Vary – Galerie umění, únor – 

březen 1979 

1979 

   

3557 Jan Wenig – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, únor – březen 

1979 

1979 

   

3558 Lapicque – Curych – Galerie Nathan, 27. 10. 1978 – 27. 1. 1979 1979 

   

3559 13. mednarodni grafični bienále – Lublaň – Moderna galerija, 8. 6. – 15. 9. 

1979 

1979 

   

3560 Design ans Dänemark – Kolín nad Rýnem – Kunstgewerbemuseum, 23. 5. – 

2. 9. 1979 

1979 

   

3561 Kaván – Jičín – Okresní galerie, únor – březen 1979 1979 

   

3562 České malířství 19. století ze sbírek Moravské galerie – Jihlava – Oblastní 

galerie Vysočiny, červen – prosinec 1979 

1979 

   

3563 Dětské kresby z koncentračního tábora Terezín – Praha – Státní židovské 

muzeum 

 

   

3564 Cyril Bouda – Výbor z díla 1935–1977 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

květen 1979 

1979 

   

3565 Artă plastică contemporană din Republica socialistă Cehoslovacă – Bukurešť 

– Uniunea Artiştilor Plastici Din Republica socialistă Romania, březen 1979 

1979 

   

3566 Poďte so mnou rozprávat – Ilustrácie B. Augustínovej – Trenčín – Oblastná 

galéria M. A. Bazovského, 23. 3. – 30. 4. 1979 

1979 

   

3567 František Doležal – Obrazy, kresby, studie – Karlovy Vary – Galerie umění, 

15. 3. – 15. 4. 1979 

1979 

   

3568 Portrét v českém malířství a sochařství – Náchod – Okresní galerie, 3. – 28. 

4. 1979 

1979 

   

3569 Ján Koniarek – Súborné dielo – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

březen – duben 1979 

1979 

   

3570 Leonid Ochrymčuk – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, březen – duben 

1979 

1979 

   

3571 Miroslav Matouš – Obrazy z posledních let – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 29. 3. – 29. 4. 1979 

1979 

   

3572 Súborné dielo Ester M. Šimerovej – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 1979 



březen 1979 

   

3573 Národná umelkyňa Mária Medvecká – Obrazy z Oravy – Bratislava – 

Galéria hlavného mesta Bratislavy, březen – duben 1979 

1979 

   

3574 Síň deseti bambusů – Východní grafika ze sbírek Národní galerie – Karlovy 

Vary – Galerie umění, 11. 1. – 11. 2. 1979, 2 ks  

1979 

   

3575 Otakar Lebeda 1877/1901 – Liberec – Oblastní galerie, leden – únor 1979 1979 

   

3576 Květa Pacovská – Ilustrace dětských knih – Louny – Galerie Benedikta 

Rejta, 22. 2. – 31. 3. 1979 

1979 

   

3577 Nezapomenutelná generace – Sociální tendence v československém 

výtvarném umění 1913–1930 – Litoměřice – Severočeská galerie, 22. 2. – 

25. 3. 1979, 2 ks 

1979 

   

3578 České malířství 20. století ze sbírek regionálních galerií – Praha – Národní 

galerie, Jízdárna Pražského hradu, 27. 2. – 16. 4. 1979, 5 ks 

1979 

   

3579 Jaroslav Král (1883–1942) – Výběr z malířského a kreslířského díla – 

Hodonín – Galerie výtvarného umění, únor – březen 1979 

1979 

   

3580 Georg Flegel a kabinetní zátiší v Čechách v 17. a 18. století – Praha – 

Národní galerie, Jiřský klášter, 4. 12. 1979 – 2. 3. 1980, 5 ks 

1979-1980 

   

3581 Jaroslav Panuška – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 31. 8. – 15. 10. 1978 1978 

   

3582 Děti, mír, život, radost – Ostrava – Galerie výtvarného umění, únor – březen 

1979 

1979 

   

3583 Ernest Zmeták – Talianská krajina – Oleje, akvarely, kresby – Banská 

Bystrica – Oblastná galéria, leden – únor 1979 

1979 

   

3584 Andika Beráková – Sochárská tvorba – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 20. 1. – 19. 2. 1979 

1979 

   

3585 Český žánr na přelomu 19. – 20. století – Praha – Středočeská galerie, 

prosinec 1978 – únor 1979, 2 ks 

1979 

   

3586 Jaroslav Lukavský – Praha – Středočeská galerie, prosinec 1978 – únor 1979 1978-1979 

   

3587 Viktor Stretti (1878–1957) – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, září – listopad 1978 

1978 

   

3588 Jaroslav Grus – Cheb – Galerie výtvarného umění, leden – březen 1979 1979 

   

3589 Hodiny ze sbírek muzeí – Jičín – Okresní muzeum, Okresní galerie, 5. 1. – 4. 

2. 1979 

1979 

   



3590 Alois Fišárek – Ostrava – Galerie výtvarného umění, říjen – listopad 1978 1978 

   

3591 Běla Kolčáková – Výtvarné dielo – Bratislava – Galéria hlavného mesta 

Bratislavy, leden – únor 1979 

1979 

   

3592 M. Šimorda, P. Navrátil – Obrazy – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie výtvarného umění, 17. 1. – 18. 2. 1978 

1978 

   

3593 M. A. Bazovský – Kresby – Bratislava – Slovenská národná galéria, Kabinet 

grafiky, listopad 1978 – leden 1979 

1978-1979 

   

3594 Bojujúci plagát – Stálá expozícia – Zvolen – Zámok Zvolen, bez data bez data 

   

3595 Výtvarný salon 78, Krajina, Zátišie – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 

prosinec 1978 

1978 

   

3596 Jan Rybka a Irán – Kroměříž – Muzeum Kroměřížska, únor – duben 1979 1979 

   

3597 Renato Guttuso – Kresby z let 1949–1976 – Praha – Národní galerie, 

Belvedér, 15. 2. – 1. 4. 1979, 5 ks 

1979 

   

3598 Meisterzeichnungen – Eine Ausstellung mit Albertina, Wien – Drážďany – 

Staatliche Kunstammlungen Albertinum, 27. 9. – 26. 11. 1978 

1978 

   

3599 Les Bourgeois de Calais dans les collections du Musée Rodin et du Musée de 

Calais – Paříž – Musée Rodin, bez data 

bez data 

   

3600 XXIII. Salón del grabado y del Sistema de Estampación – Madrid – 

Ministerio de Cultura, Salas de exposiciones del palacio, prosinec 1978 

1978 

   

3601 Mona Lisa im 20. Jahrhundert – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 

24. 9. – 3. 12. 1978 

1978 

   

3602 Escultura palaca – Madrid – Ministerio de Cultura, Directorio general del 

patrimonio, prosinec 1978 – leden 1979 

1978-1979 

   

3603 D. Antonio de Pereda (1611–1678) y la pinture de su tiempo – Madrid – 

Ministerio de Cultura, Directorio General del patrimonio, prosinec 1978 – 

leden 1979  

1978-1979 

   

3604 Jaroslav Grus – Malarstvo – Varšava – Zwiazek Polskich Artystów, říjen 

1978, 3 ks 

1978 

   

3605 Sovremennoje iskusstvo Čechoslovakiji – Moskva – Sojuz chudožnikov 

SSSR, bez data, 4 ks 

bez data 

   

3606 Stephen Willats – Concerning our present way of living – Londýn – 

Whitechapel Art Gallery, 12. 1. – 25. 2. 1979 

1979 

   

3607 Georg Cadora – Zeichnungen aus den letzten Jahren – Duisburg – Wilhelm- 1979 



Lehmbruck-Museum, 26. 1. – 4. 3. 1979 

   

3608 Vojta Sucharda (1884–1968) – Hořice – Galerie plastik, březen – květen 

1979 

1979 

   

3609 Ernst Barlach (1870–1938) – Karl-Marx-Stadt – Staatliche Museen Karl-

Marx-Stadt, 16. 9. – 12. 11. 1978 

1978 

   

3610 Lutz Voigtmann – Malerei und Grafik – Karl-Marx-Stadt – Städtische 

Kunstammlung, 10. 12. 1978 – 4. 2. 1979 

1979 

   

3611 Hans Schulze – Leipzig – Museum der bildenden Künste, 2. 3. – 13. 5. 1979 1979 

   

3612 Tschechische antifaschistische Karikaturen und Humorzeichnungen – Greiz 

– Sommerpalais, 5. 8. – 1. 10. 1978, 2 ks 

1978 

   

3613 Josef Lada – Ilustrace, obrazy – Prostějov – Muzeum Prostějovska, 24. 1. – 

25. 2. 1979, 3 ks 

1979 

   

3614 Berner Galerien und ihre Sammler – Bern – Kunstmuseum Bern, 9. – 20. 5. 

1979 

1979 

   

3615 Věruna Melčáková-Juneková, Dušan Junek – Poprad – Tatranská galéria, 

červen – červenec 1979 

1979 

   

3616 Jakubčík, Kajlich, Krčmár, Pekár, Pollák, Šulanová, Vavro – Trnava – 

Okresná galéria Jána Koniarka, 9. – 30. 3. 1979 

1979 

   

3617 Mladí výtvarníci Slovácka, Zahradník, Měšťánek, Cundrla, Habarta, Vlach – 

Uherské Hradiště – Slovácké muzeum, 26. 1. – 4. 3. 1979 

1979 

   

3618 Bohumil Kafka (1878–1942) – Hořice – Novopacké a hořické muzeum, 14. 

9. – 30. 10. 1978, 2 ks 

1978 

   

3619 Bohumír Matal – Výbor z díla – Opava – Dům umění, 24. 4. – 27. 5. 1979, 2 

ks  

1979 

   

3620 Amerikanische Malerei – Skulptur, Design, Fotografie, Film, Plakat – Kolín 

nad Rýnem – Museum Ludwig, 18. 5. – 15. 7. 1979 

1979 

   

3621 Současné jihočeské výtvarné umění – Malba, grafika – Brno – Dům umění, 

Dům pánů z Kunštátu, leden – únor 1979 

1979 

   

3622 České malířství 20. století ze sbírek Galerie výtvarného umění v Ostravě – 

Tuschnerová, Lebeda – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, březen – 

duben 1979 

1979 

   

3623 R. Hanych, J. Svoboda, F. Muzika, P. Sirotek – Brno – Dům umění města 

Brna, Dům pánů z Kunštátu, prosinec 1978 – leden 1979 

1978-1979 

   



3624 Moderní indické umění – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 26. 1. 

– 25. 2. 1979, 5 ks 

1979 

   

3625 Ladislav Zívr – Plastiky a kresby – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 13. 5. – 

10. 6. 1979 

1979 

   

3626 Životní dílo Karla Dvořáka – Kozel u Plzně – Jízdárna zámku Kozel, duben 

– říjen, bez data 

bez data 

   

3627 F. Zvěřina (1835–1908) – Hodonín – Galerie výtvarného umění, prosinec 

1978 – leden 1979 

1978-1979 

   

3628 10x5 kreseb – Beran, Lamr, Mergl, Načeradský, Nepraš, Nešleha – Valašské 

Meziříčí – Jednotné kulturní zařízení Valašské Meziříčí, 22. 5. – 10. 6. 1979 

1979 

   

3629 12 Tamperelaista taiteilijaa – Tampere – Tampereen Nykytaiteen Museo, 4. 

5. – 19. 8. 1979 

1979 

   

3630 Avant les Scythes – Préhistoire de l'art en U.R.S.S. – Paříž – Grand Palais, 7. 

2. – 30. 4. 1979 

1979 

   

3631 Chardin 1699–1779 – Paříž – Grand Palais, 31. 1. – 30. 4. 1979 1979 

   

3632 Le Chateau de Versaille – En hiver visiter – Versailles – Le Chateau de 

Versailles, bez data 

bez data 

   

3633 3 millions d‘années d’aventure humaine – Paříž – Muséum National 

d’histoire, 26. 1. – 31. 5. 1979 

1979 

   

3634 Eine Ausstellung mit Werken von zwölf Künstler – Mnichov – 

Völkerkundemuseum, 11. 4. – 10. 5. 1979 

1979 

   

3635 Leoš Janáček – Osobnost a dílo – Brno – Dům umění, Moravské zemské 

muzeum, říjen – listopad 1978 

1978 

   

3636 Helena Zezulová, Antonín Zezula – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 

prosinec 1978 – leden 1979 

1978-1979 

   

3637 Naivní malíři Československa – Litoměřice – Severočeská galerie, 11. 1. – 

18. 2. 1979 

1979 

   

3638 Kunst und Sport – Lipsko – Messehaus am Markt Leipzig, 25. 6. – 31. 7. 

1977 

1977 

   

3639 Picasso – Graphik – Lipsko – Museum der bildenden Künste, 28. 4. – 25. 6. 

1978 

1978 

   

3640 Werner Tübke – Lipsko – Museum der bildenden Künste, 30. 4. – 4. 7. 1976 1976 

   

3641 Wolfgang Mattheuer – Gemälde, Zeichnungen, Druckgraphik, Plastik – 1978 



Lipsko – Museum der bildenden Künste, 4. 2. – 9. 4. 1978 

   

3642 Galerie Jana Preislera – Králův Dvůr – Galerie Jana Preislera, bez data bez data 

   

3643 Art und neu – Curych – Galerie Nathan, 20. 4. – 30. 6. 1978 1978 

   

3644 Expozícia slovenského výtvarného umenia 20. storočia – Dielo M. A. 

Bazovského – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, bez data  

bez data 

   

3645 Expozícia slovenského výtvarného umenia 20. storočia – Dielo M. A. 

Bazovského – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, bez data 

bez data 

   

3646 Fotografie Miloše Budíka – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 15. 6. – 15. 7. 

1979 

1979 

   

3647 Děti, mír a umění; V. Manolová; M. Budík – Brno – Dům umění města 

Brna, Dům pánů z Kunštátu, červen – červenec 1979 

1979 

   

3648 Chighine – Milano – Comune di Milano, Palazzo della Permanente, 20. 12. 

1977 – 15. 1. 1978 

1977-1978 

   

3649 III. stříbrské hudební léto – Stříbro, 1979 1979 

   

3650 Paul Klee – Das Spätwerk – Bern – Kunstmuseum Bern, 8. 6. – 2. 9. 1979 1979 

   

3651 Súčasná slovenská užitková tvorba v dreve – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, Kabinet užitého umenia, květen – červenec 1979 

1979 

   

3652 Eugen Nevan (1914–1967) – Súborné dielo – Bratislava – Slovenská 

národná galéria, červen – srpen 1979 

1979 

   

3653 František Hudeček – Výběr z díla 1931–1979 – Jihlava, Oblastní galerie 

Vysočiny, květen – červen 1979; Karlovy Vary – Galerie umění, červen – 

červenec 1979 

1979 

   

3654 Národní umělec Július Nemčík – Obrazy, kresby – Hradec nad Moravicí – 

Zámek, květen – srpen 1979 

1979 

   

3655 Liesler – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 24. 5. – 24. 6. 1979 1979 

   

3656 Černyš, Brun, Choma, Köhler – Žilina – Považská galéria, 1. 6. – 31. 7. 1979 1979 

   

3657 Dítě v tradici a současnosti lidu na Slovácku – Uherské Hradiště – Slovácké 

muzeum, červen – prosinec 1979 

1979 

   

3658 Národný umelec Karel Svolinský – Výber z diela – Trenčín – Oblastná 

galéria M. A. Bazovského, 6. 6. – 2. 7. 1979 

1979 

   

3659 Ernest Rákosi – Obrazy 1881–1973 – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 6. 6. – 2. 7. 1979 

1979 



   

3660 Současné španělské umění – Výběr obrazů a plastik – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna, 21. 6. – 5. 8. 1979  

1979 

   

3661 Expositions printemps – été 1979 – Paříž – Grand Palais, květen – listopad 

1979 

1979 

   

3662 L’art en France sous le Second Empire – Paříž – Grand palais, 12. 5. – 13. 8. 

1979 

1979 

   

3663 Mer Égée, Grèce, des îles – Paříž – Musée du Louvre, 28. 4. – 3. 9. 1979 1979 

   

3664 Erich Dietz – Malerei, Grafik, Zeichnungen, Plastik, Keramik – Altenburg – 

Staatlichen Lindenau-Museum, květen – červen 1979 

1979 

   

3665 Women in Scotland 1660–1780 – Edinburgh – Scottish National Portrait 

Gallery, 1979 

1979 

   

3666 M. Hlobilová-Mrkvičková – Obrazy; M. Luisa Hlobilová – Art protisy – 

Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 24. 6. – 29. 7. 1979 

1979 

   

3667 Dítě v českém umění 19. a 20. století – Praha – Středočeská galerie, květen – 

srpen 1979, 2 ks 

1979 

   

3668 Výstavy – Karviná, duben 1979 1979 

   

3669 Umění Vysočiny – Žďár nad Sázavou – Okresní muzeum, 24. 6. – 15. 10. 

1979 

1979 

   

3670 Le Graufesenque – Atelier de ceramiques gallo-romain – Toulouse – Museé 

Saint-Raymond, červen 1979 – březen 1980 

1979-1980 

   

3671 Archeologie Antique – Toulouse – Museé Saint-Raymond, bez data  bez data 

   

3672 Vedova – Grafica – Prato – Comuna di Prato, Sala medievale di San Jacopo, 

22. 6. – 29. 7. 1979 

1979 

   

3673 Vedova – Grafica, incontro con l’autore – Prato – Palazzo Novelluci, 29. 6. 

1979 

1979 

   

3674 Daumier et ses amis republicaines – Marseille – Musée Cantini, 1. 6. – 31. 8. 

1979 

1979 

   

3675 Artă plastică contemporană din Republica socialistă Cehoslovacă – Bukurešť 

– Uniunea Artiştilor Plastici Din Republica socialistă Romania, březen 1979 

– duben 1979, 3 ks 

1979 

   

3676 Výtvarné umění Lipska, Současní sovětští ilustrátoři, Očima mládí – Brno – 

Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, červenec – srpen 1979 

1979 

   



3677 České umění na přelomu století – Hřensko – Farní kostel, červen – září 1979 1979 

   

3678 Na paměť maďarské republiky rad. Maďarská revoluční kresba a grafika – 

Liberec – Oblastní galerie, 12. 7. – 26. 8. 1979 

1979 

   

3679 České sklo 19. století – Brno – Moravská galerie, červenec – září 1979 1979 

   

3680 Jaroslav Polanský – Obrazy – Herálec pod Žákovou horou – Budova 

základní devítileté školy, 15. 7. – 31. 7. 1979 

1979 

   

3681 Munch-Museet 1979 – Oslo – Munch-Museet, 1979 1979 

   

3682 Graphik Miró – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 1. 5. – 31. 7. 1979 1979 

   

3683 XII. socha piešťanských parkov – Piešťany, červenec – září 1979 1979 

   

3684 České malířství 20. století ze sbírek západočeských galerií – Plzeň – 

Západočeská galerie, Masné krámy, červenec – září 1979 

1979 

   

3685 Středočeští výtvarníci – Užité umění – Praha – Středočeská galerie, březen – 

duben 1979 

1979 

   

3686 Japanische Meister Graphik der Gegenwart – Karlsruhe – Galerie Hardy 

Schneider-Sató, leden – únor 1978 

1978 

   

3687 F. Hložník, A. Trzuljak, V. Hložník – České Budějovice – Muzeum 

dělnického revolučního hnutí, 27. 6. – 16. 9. 1979 

1979 

   

3688 Dieťa a jeho svet – Prešov – Galéria výtvarného umenia, červen – červenec 

1979 

1979 

   

3689 Ivan Šafranko – Z tvorby – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 25. 5. – 17. 

6. 1979 

1979 

   

3690 35. výročí SNP – Obrazy, sochy, grafika, realizace – Klatovy – Okresní 

muzeum a galerie v Klatovech, 18. 7. – 12. 8. 1979 

1979 

   

3691 Výstava k 100. výročí narození – Jindřich Rajl – Náchod – Okresní galerie, 

4. 7. – 7. 8. 1979 

1979 

   

3692 Fero Kráľ – Výber z diela – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 

3. 7. – 23. 7. 1979 

1979 

   

3693 Slovenská republika rád a jej odkaz ve výtvarnom umení – Prešov – Galéria 

výtvarného umenia, 14. 6. – 31. 8. 1979 

1979 

   

3694 Dieťa vo výtvarnom umení – Košice – Východoslovenská galéria, 17. 7. – 2. 

9. 1979 

1979 

   

3695 František Gross – Zasloužilý umělec – Jičín – Okresní galerie, duben – 1979 



květen 1979 

   

3696 Proměny krajiny v dílech jihočeských výtvarníků – České Budějovice – 

Alšova jihočeská galerie, 22. 8. – 9. 9. 1979 

1979 

   

3697 Teodor Baník – Výber z diela – Bratislava – Galéria hlavného mesta 

Bratislavy, září – říjen 1979 

1979 

   

3698 L’arte a Parma dai Farnese ai Borbone – Parma – Palazzo della Pilotta, září – 

prosinec 1979 

1979 

   

3699 La Reggia di Colorno nel ‘700 – Colorno – Palazzo Ducale, 1. 9. – 5. 11. 

1979 

1979 

   

3700 Honoré Daumier (1809–1879) – Litografie – Teplice – Krajské muzeum, 1. – 

22. 6. 1979, 2 ks 

1979 

   

3701 Jan Zrzavý – Národní umělec – Pardubice – Východočeská galerie, leden – 

duben 1979, 2 ks 

1979 

   

3702 Polemische Projekte, Francesco Somaini – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-

Museum, 1. 9. – 14. 10. 1979 

1979 

   

3703 Wilhelm Lehmbruck 1881–1919 – Edinburgh – Scottish National Gallery, 

17. 8. – 17. 9. 1979 

1979 

   

3704 Josef Mařatka 1874–1937 – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, 

Zámek Zbraslav, 27. 9. 1979 – 14. 1. 1980, 5 ks 

1979-1980 

   

3705 Dukla večne živá – Košice – Východoslovenská galéria, 5. 9. – 30. 9. 1979 1979 

   

3706 Leoš Janáček – Osobnost a dílo – Praha – U Hybernů, květen – červen 1979 1979 

   

3707 František Staněk – Plastiky; Jiří Kodym – Kresby – Náchod – Okresní 

galerie, 12. 9. – 5. 10. 1979 

1979 

   

3708 Pražský hrad očima staletí – Praha – Národní galerie, Belveder, 29. 5. – 4. 

11. 1979, 3 ks 

1979 

   

3709 Mikoláš Aleš (1852–1913) – K XIX. festivalu filmů pro děti – Gottwaldov – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 15. 5. – 15. 7. 1979, 5 ks 

1979 

   

3710 Max Pirner (1854–1924) – Výbor z malířského díla – Plzeň, Klenová – 

Západočeská galerie, Galerie výtvarného umění v Klenové, březen – říjen 

1979, 5 ks 

1979 

   

3711 Cyril Chramosta – Zasloužilý umělec – Litoměřice – Severočeská galerie, 

13. 9. – 21. 10. 1979 

1979 

   

3712 Akademie výtvarných umění v Praze – K 180. výročí založení – Praha – 1979 



Národní galerie – Jízdárna Pražského hradu, 11. 9. – 14. 11. 1979, 5 ks 

   

3713 Výtvarné Hlinecko – Rudolf Kremlička – Hlinsko – Jednotný klub 

pracujících, červen – srpen 1979, 2 ks  

1979 

   

3714 35. výročí SNP – SNP v dílech českých a slovenských grafiků ze sbírek 

AVS v Praze – Litoměřice – Severočeská galerie, 22. 8. – 23. 9. 1979 

1979 

   

3715 Umění východní Asie – Obrazy, kresby, grafika ze sbírek Národní galerie 

v Praze – Cheb – Galerie výtvarných umění, červenec – září 1979 

1979 

   

3716 Dítě v českém umění 19. a 20. století – Karlovy Vary – Galerie umění, 6. 9. 

– 7. 10. 1979, 2 ks 

1979 

   

3717 Mostra di Giovanni Battista Moroni – Bergamo – Palazzo della Ragione, 15. 

9. – 15. 11. 1979 

1979 

   

3718 Karel Valter – Výběr z díla 1965–1978 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

srpen 1979 

1979 

   

3719 Jozef Kostka – Fotografie a plastiky – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 31. 8. – 1. 10. 1979 

1979 

   

3720 Zasloužilý umělec Karel Hofman – Malířské dílo – Gottwaldov – Oblastní 

galerie výtvarného umění, září – říjen 1979 

1979 

   

3721 Náchod v obrazech tří staletí – Náchod – Okresní galerie a okresní muzeum, 

24. 8. – 31. 10. 1979 

1979 

   

3722 Šedevri zachodnoevropejskovo živopisu XVII. – XVIII. veku – Lvov – 

Lvinska kartinna galereja, 1979, 3 ks 

1979 

   

3723 Antonín Ivanský, J. I. Vostokov – Ostrava – Galerie výtvarného umění; 

Opava – Dům umění, srpen – říjen 1979 

1979 

   

3724 Celoslovenská výstava kresby – Žilina – Pražská galéria, září 1979 1979 

   

3725 Sokronišča zapadno-jevropejskoj živopisi XVII. – XVIII. veku – Minsk – 

Gosudarstvennij Chudoženskij Muzej BSSR, 1979  

1979 

   

3726 Honoré Daumier (1808–1879) – Teplice – Krajské muzeum, 1. – 22. 6. 1979, 

2 ks 

1979 

   

3727 Deutsches Steinzeug der Renaissance und Barockzeit – Düseldorf – Hetjens 

Museum, Deutsches Keramik Museum, 23. 9. – 25. 11. 1979 

1979 

   

3728 Gustav Krum – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, září – říjen 1979 1979 

   

3729 L’eta neoclassica a Faenza, 1780–1820 – Faenza – Palazzo Milzetti, září – 

listopad 1979 

1979 



   

3730 L’arte del settecento Emiliano – Bologna – Museo Civico, 9. 9. – 25. 11. 

1979 

1979 

   

3731 Museum de l´Etat Luxembourg – Luxembourg – Musées de l’Etat – 

Luxembourg, bez data 

bez data 

   

3732 Hommage du cineaste d’animation Tchéque Jiří Trnka – Annecy – Palais de 

l’isle, léto 1979  

(nenalezeno při inventarizaci)  

1979 

   

3733 Concerts 1976–1977 – Nice – Association des amis du Musée national 

Message Biblique, 1976–1977 

1976-1977 

   

3734 Marc Chagall – Magnettes pour l’oeuvre monumental – Nice – Musée 

National Message Biblique Marc Chagall, červenec – září 1974 

1974 

   

3735 Musée National Message Biblique Marc Chagall – Nice – Musée National 

Message Biblique M. Chagall, bez data 

bez data 

   

3736 Michal Trembáč – Výber z tvorby – Horný Smokovec – Tatranská galéria, 

20. 9. – 28. 11. 1979 

1979 

   

3737 Josef Wagner – Cheb – Galerie výtvarného umění, duben – červenec 1979 1979 

   

3738 Národní umělec Bohumír Dvorský – Prostějov – Okresní vlastivědné 

muzeum, 25. 4. – 2. 6. 1979 

1979 

   

3739 Současné užité umění – Litoměřice – Severočeská galerie – 28. 6. – 9. 9. 

1979 

1979 

   

3740 Dibuja. El medio de expresión más antiquo, moderno, difícil y barato – 

Španělsko – Promoción internacional para el estudios del dibujo, 

[Barcelona], bez data 

bez data 

   

3741 Obrazy, sochy, grafika. Armádní výtvarné studium – Prešov – Galéria 

výtvarného umenia, srpen – září 1979 

1979 

   

3742 Josef Čapek; Současný polský plakát; J. Pešicová; J. Svobodová; E. 

Medková – Brno – Dům umění, září – říjen 1979 

1979 

   

3743 Trenčín XI. Malba, grafika, plastika k 1800. výročí římského nápisu – 

Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 27. 7. – 27. 8. 1979 

1979 

   

3744 Otto Gutfreund (1889–1927) – Sculptures and Drawings – Edinburgh – 

Scottish Arts Council Gallery, 21. 7. – 11. 8. 1979 

1979 

   

3745 Očima mládí – VI. ročník fotografických soutěží – Brno – Dům umění, Dům 

pánů z Kunštátu, 20. 7. – 12. 8. 1979 

1979 

   



3746 Sculptures from Scandinavia – Antverpy – 15th Biennial Middelheim, 17. 6. 

– 7. 10. 1979 

1979 

   

3747 Č. Dobiáš, M. Linger, J. Lichtág, J. Jemelková – Dokument – Brno – Dům 

umění, Dům pánů z Kunštátu, říjen – listopad 1979 

1979 

   

3748 Povesti a rozprávky – Slovenská ilustračná tvorba – Bratislava – Galéria 

hlavného města Bratislavy, červenec – září 1979 

1979 

   

3749 Alois Rigele – Bratislava – Galéria hlavného mesta Bratislavy, červenec – 

srpen 1979 

1979 

   

3750 Expozice starých zbraní a uměleckého řemesla – Nelahozeves – Zámek, 

květen – říjen 1979 

1979 

   

3751 Obrazy Jiřího Vavřiny – Z ruských bájí a pověstí – Náchod – Okresní 

galerie, 13. 8. – 6. 9. 1979 

1979 

   

3752 [Günther] Knipp – Zeichnungen – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-

Museum, 27. 7. – 2. 9. 1979 

1979 

   

3753 Ladislav Chochole – Komorní plastiky a kresby – Litoměřice – Severočeská 

galerie výtvarného umění, září – listopad 1979 

1979 

   

3754 Y. A. Penck – Rotterdam – Boymans van Beuningen Museum, 6. 10. – 18. 

11. 1979 

1979 

   

3755 Karel Němec – Výběr z díla – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 

Horácké muzeum, říjen – listopad 1979 

1979 

   

3756 Keur van Tin – Amsterdam – Museum Willet-Holthuysen; Antverpy – 

Museum Stershof; Rotterdam –  Musem Boymans van Beuningen, 13. 4. – 2. 

12. 1979 

1979 

   

3757 Jan Zrzavý – Ilustrace a volná tvorba z odkazu Národní galerie v Praze – 

Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného umění, červenec – září 1979, 2 ks 

1979 

   

3758 Eikon Grafik – Presse im VEB Verlag – Leningrad – Organizacija sojuza 

chudožnikov RSFSR, 8. – 28. 10. 1979 

1979 

   

3759 Maďarská revoluční grafika – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 

28. 11. 1979 – 6. 1. 1980, 5 ks 

1979-1980 

   

3760 Ladislav Čemický – Výber z tvorby – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria 

M. A. Bazovského, 19. 10. – 9. 12. 1979 

1979 

   

3761 Ladislav Gandl – Výber z komornej tvorby – Bratislava – Galéria hlavného 

mesta Bratislavy, listopad – prosinec 1979 

1979 

   

3762 Dialog s přírodou v obrazech Jana Víška – Litoměřice – Severočeská galerie 1979 



výtvarného umění, 25. 10. – 25. 11. 1979 

   

3763 Národní umělec Vlastimil Rada – Krajiny – Blatná – Městské muzeum, 

červen – září 1979, 2 ks 

1979 

   

3764 Obrazy, sochy. Ladislav Berger, Štefan Prokop – Trenčín – Oblastná galéria 

M. A. Bazovského, 5. 10. – 5. 11. 1979 

1979 

   

3765 Degas 1879 – Edinburgh – The National Gallery of Scotland, 13. 8. – 30. 9. 

1979 

1979 

   

3766 Polnohospodárské motivy – Poprad – Výstavná sieň Poprad, 17. 9. – 5. 10. 

1979 

1979 

   

3767 Sto lat w sluzbie narodu – Krakov – Muzeum narodowe v Krakowie, bez 

data 

bez data 

   

3768 Sto lat w sluzbie narodu – Krakov – Muzeum narodowe v Krakowie, bez 

data 

bez data 

   

3769 Sto lat w sluzbie narodu – Krakov – Muzeum narodowe v Krakowie, bez 

data 

bez data 

   

3770 Pyramiderna. Margaretha Asberg – Stockholm – Moderna Museet, 7. – 23. 

9. 1979 

1979 

   

3771 Současná sovětská grafika ve sbírkách Okresní galerie – Náchod – Okresní 

galerie, 26. 10. – 23. 11. 1979 

1979 

   

3772 Funkis: Suomi nykyaikaa etsimässä – modernismens intåg i Finland – 

Helsinki – Helsinki Juhlaviikot, 17. 8. – 9. 9. 1979 

1979 

   

3773 Funkis : Suomi nykyaikaa etsimässä – modernismens intåg i Finland – 

Helsinki – Helsinki Juhlaviikot, 23. 8. – 8. 9. 1979 

1979 

   

3774 [Jan Cornelisz.] Verspronck – Haarlem – Frans Hals Museum Haarlem, 15. 

9. – 25. 11. 1979 

1979 

   

3775 Pentti Kaskipuro – Helsinki – Tuomiokirkou Krypta, 16. 8. – 16. 9. 1979 1979 

   

3776 Gold der Thraker – Kolín nad Rýnem – Museum der Stadt Köln, Römisch 

Germanisches Museum, 5. 10. – 21. 10. 1979 

1979 

   

3777 „In unnachahmlicher Treue“ – Kolín nad Rýnem – Josef-Haubrich-

Kunsthalle Köln, 8. 9. – 21. 10. 1979 

1979 

   

3778 České malířství 20. století ze sbírek západočeských galerií – Karlovy Vary, 

Galerie umění;  Plzeň – Západočeská galerie; Cheb – Galerie výtvarného 

umění, duben – prosinec 1979 

1979 

   



3779 Otakar Synáček – Obrazy – Karlovy Vary – Galerie umění, říjen – listopad 

1979 

1979 

   

3780 Otakar Španiel, Josef Wagner, Josef Šíma – Stálá expozice – Jaroměř – 

Městské muzeum Jaroměř, stálá expozice, bez data, 2 ks 

bez data 

   

3781 Gotika u Češkoj – Bělehrad – Narodni muzej, září – listopad 1979, 2 ks 1979 

   

3782 Michael Snow, Werke 1969–1978 – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 17. 10. – 18. 11. 1979 

1979 

   

3783 Krása a význam české knihy – Praha – Středočeská galerie, září – říjen 1979 1979 

   

3784 Čeněk Fousek – Výběr z díla – Praha – Středočeská galerie, září – říjen 1979 1979 

   

3785 Vincenc Vingler – Dřevo a grafika – Praha – Středočeská galerie, 31. 10. – 9. 

12. 1979 

1979 

   

3786 František Nedvěd – Výběr z díla – Praha – Středočeská galerie, 31. 10. – 9. 

12. 1979 

1979 

   

3787 Středoslovenští výtvarníci k 35. výročí Slovenského národního povstání – 

Mnichovo Hradiště – Městské muzeum, 28. 8. – 14. 10. 1979 

1979 

   

3788 Národní umělec Vilém Nowak – Malířské dílo – Mělník – Státní zámek, 

1979 

1979 

   

3789 Čeněk Dobiáš, Karel Láznička, Josef Matička – Brno – Dům umění, Dům 

pánů z Kunštátu, listopad – prosinec 1979 

1979 

   

3790 Jaroslav Grus – Výběr z malířského díla – Liberec – Oblastní galerie, 8. 11. 

– 31. 12. 1979 

1979 

   

3791 Súčasná slovenská grafika V. – Banská Bystrica – Oblastná galéria, listopad 

1979 

1979 

   

3792 Antonín Procházka – Gottwaldov – Dům umění, 6. 11. – 26. 12. 1979 1979 

   

3793 A. R. Penck, Zeichnungen bis 1975 – Kolín nad Rýnem – Museum Ludwig, 

19. 10. – 2. 12. 1979 

1979 

   

3794 Il mondo delle stazioni – Milano – Museo Nazionale della Scienza e della 

Tecnica, 14. 10. 1979 – 31. 1. 1980 

1979-1980 

   

3795 Ján Šandora – Obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 8. 11. 

– 10. 12. 1979 

1979 

   

3796 Ján Halaša – Fotografie – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 16. 

11. – 14. 12. 1979 

1979 

   



3797 Jan Smetana – Výběr z díla 1941–1978 – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, 1. 1. – 16. 12. 1979 

1979 

   

3798 Giambattista Cima Conegliano – Conegliano – Casa Museo Giambattista 

Cima, bez data 

bez data 

   

3799 Giambattista Cima Conegliano – Conegliano – Casa Museo Giambattista 

Cima, bez data 

bez data 

   

3800 H. Th. Baumann – Design – Kolín nad Rýnem – Kunstgewerbe Museum, 16. 

11. 1979 – 27. 1. 1980 

1979-1980 

   

3801 Cyril Bouda – Výstava ilustrací – Jičín – Okresní galerie, říjen – prosinec 

1979 

1979 

   

3802 J. Muška – Z krajin priateľov – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 

listopad 1979 

1979 

   

3803 Národní galerie v Praze – K 30. výročí vydání zákona o Národní galerii – 

Ostrava – Park kultury a oddechu, listopad 1979 – leden 1980, 5 ks  

1979-1980 

   

3804 Evropská grafika minulosti – Ze sbírek Národní galerie v Praze – Litoměřice 

– Severočeská galerie výtvarného umění, 29. 11. 1979 – 13. 1. 1980, 2 ks  

1979-1980 

   

3805 Jan Habarta – Výběr z díla – Uherské Hradiště, Galerie Slováckého muzea, 

listopad 1979 – leden 1980; Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, duben – květen 1980 

1979-1980 

   

3806 Jan Blažek – Výběr z díla – Uherské Hradiště, Galerie Slováckého muzea, 

listopad 1979 – leden 1980; Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, duben – květen 1980 

1979-1980 

   

3807 Jan Zrzavý – Výber z diela – Bratislava – Galéria hlavného mesta SSR 

Bratislavy, listopad 1979 – leden 1980 

1979-1980 

   

3808 Jiří John – Brno – Dům umění, 2. 12. 1979 – 7. 1. 1980 1979-1980 

   

3809 Náchod v kresbách, obrazech a grafice Karla Šafáře – Náchod – Okresní 

galerie, 30. 11. – 31. 12. 1979 

1979 

   

3810 Karol Barón – Tapiséria, kresba – Žilina – Považská galéria, prosinec 1979 – 

leden 1980 

1979-1980 

   

3811 Mikoláš Aleš (1852–1913) – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, 19. 12. 1979 – 16. 3. 1980, 5 ks 

1979-1980 

   

3812 Mikoláš Aleš (1852–1913) – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, 19. 12. 1979 – 16. 3. 1980 

1979-1980 

   

3813 Karlovarští výtvarníci ve sbírkách Galerie umění v Karlových Varech – 1979 



Karlovy Vary – Galerie umění, 22. 11. – 16. 12. 1979 

   

3814 Jaroslav Klat – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 22. 11. – 16. 

12. 1979 

1979 

   

3815 J. John, O. Steberl, V. Plocek – Česká portrétní malba – Brno – Dům umění, 

Dům pánů z Kunštátu, prosinec 1979 – leden 1980 

1979-1980 

   

3816 Tatry vo fotografiích Milíča Blahouta a Pavla Repku – Horný Smokovec – 

Tatranská galéria, 11. 12. 1979 – 11. 1. 1980 

1979-1980 

   

3817 František Muzika 1933–1974 – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného 

umění,  7. 9. – 5. 11. 1978 

1978 

   

3818 Josef Lada – Hradec Králové – Krajská galerie, duben – květen 1979 1979 

   

3819 Emil Holárek – Kresby – Louny – Galerie B. Rejta, 13. 4. – 13. 5. 1979 1979 

   

3820 Franco Albini – Architettura e design – Milano – Comune di Milano, 18. 12. 

1979 – únor 1980 

1979-1980 

   

3821 Schönheit und Bedrohung im Werk Wilhelm Lachnits – Berlín – Staatliche 

Museen zu Berlin, 21. 11. 1979 – 27. 1. 1980 

1979-1980 

   

3822 Obrazy a kresby Františka Krebse – Náchod – Okresní galerie, 4. – 31. 1. 

1980 

1980 

   

3823 750 let Rožmitálu pod Tremšínem – Rožmitál pod Tremšínem, bez data bez data 

   

3824 Ruská a sovětská grafika ze sbírek Národní galerie v Praze – Gottwaldov – 

Galerie výtvarného umění, 16. 10. – 25. 11. 1979 

1979 

   

3825 Karel Müller – Praha – Galerie hlavního města  Prahy, Staroměstská radnice, 

listopad 1979 – leden 1980 

1979-1980 

   

3826 Prerafaelisté a umělci jejich okruhu – Praha – Národní galerie, Šternberský 

palác, 17. 4. – 15. 6. 1980 

1980 

   

3827 Ivan a Marián Polonský – Keramika – Trenčín – Oblastná galéria, 19. 12. 

1979 – 15. 1. 1980 

1979-1980 

   

3828 Luis Muro – Madrid – Museo Español de arte contemporano, 29. 11. 1979 – 

13. 1. 1980 

1979-1980 

   

3829 Akademický sochár Peter Lehotský – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 18. 1. – 18. 2. 1980 

1980 

   

3830 Obrazy a grafika Anny Sládkové – Náchod – Oblastní galerie, 4. 2. – 1. 3. 

1980 

1980 

   



3831 Nové obrazy, plastiky a grafika – Litoměřice – Severočeská galerie 

výtvarného umění, 17. 1. – 16. 3. 1980 

1980 

   

3832 Karel Kotrba – Sochy – Cheb – Galerie výtvarného umění, červenec – září 

1979 

1979 

   

3833 Josef Bulant – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 27. 1. – 20. 3. 

1980 

1980 

   

3834 Magdalena Cubrová – Obrazy a kresby – Karlovy Vary – Galerie umění, 

prosinec 1979 – leden 1980 

1979-1980 

   

3835 Wieland Förster – Plastik, Zeichnungen, Druckgrafik – Berlín – 

Nationalgalerie, Akademie der Künste DDR, 16. 1. – 9. 3. 1980 

1980 

   

3836 Variace impresionismu v české malbě – Praha – Středočeská galerie, 

prosinec 1979 – únor 1980 

1979-1980 

   

3837 Josef Saska – Grafika a kresby – Praha – Středočeská galerie, prosinec 1979 

– únor 1980 

1979-1980 

   

3838 Súčasná východoslovenská krajinomalba – Horný Smokovec – Tatranská 

galéria, 22. 1. – 23. 3. 1980 

1980 

   

3839 Tvorba východoslovenských umelcov k 35. výročí oslobodenia – Poprad – 

Tatranská galéria, 15. 1. – 29. 2. 1980 

1980 

   

3840 30 let Jaroslava Ježka v Karlovarském porcelánu – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 21. 12. 1979 – 26. 1. 1980 

1979-1980 

   

3841 Jakub Schikaneder 1885–1924 – Karlovy Vary – Galerie umění, 7. 2. – 9. 3. 

1980, 2 ks 

1980 

   

3842 Jakub Schikaneder 1885–1924 – Gottwaldov – Oblastní galerie – 28. 12. 

1979 – 27. 1. 1980 

1979-1980 

   

3843 Vladimír Komárek – Grafika – Liberec – Oblastní galerie, 10. 1. – 24. 2. 

1980 

1980 

   

3844 Ismail Shammout – Tamam al Akhal – Berlín – Staatliche Museen, 

Nationalgalerie, 15. 11. 1979 – 27. 1. 1980 

1979-1980 

   

3845 Ismail Shammout – Tamam al Akhal – Berlín – Staatliche Museen, 

Nationalgalerie, 15. 11. 1979 – 27. 1. 1980 

1979-1980 

   

3846 Eames – Amherst – University Gallery, Fine Arts Center, 15. 8. – 4. 11. 

1979 

1979 

   

3847 The Artist and the Kirk – Edinburgh – National Gallery of Scotland, 9. 11. 

1979 – 30. 1. 1980 

1979-1980 



   

3848 Cuadernos de campo de Julio – Caro Baroja – Madrid – Salas de la 

Dirección General del Patrimonio Artístico, bez data 

bez data 

   

3849 Paul Klee – Das Rührwerk – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 

12. 12. 1979 – 2. 3. 1980 

1979-1980 

   

3850 The Vaughan Request of Turner Watercolours – Edinburgh – The National 

Gallery of Scotland, leden, bez data 

bez data 

   

3851 8. miedzynarodnowe biennale plakatu – Varšava – Centralne Biuro – Wystav 

Artystystycznych, 20. 6. – 30. 8. 1980 

1980 

   

3852 Slovinské malířství od romantismu k impresionismu – Praha – Národní 

galerie, Valdštejnská jízdárna,  21. 2. – 28. 3. 1980 

1980 

   

3853 Endre Nemes – Stockholm – Konstakademien, 3. – 25. 2. 1979 1979 

   

3854 Année du Patrimoine – [Francie], bez dalších údajů, 1980 1980 

   

3855 1980 Année du patrimoine, Viollet-le-Duc – Paříž – Grand Palais, 20. 2. – 5. 

5. 1980 

1980 

   

3856 Mucha – Peintures, Illustrations, Arts décoratifs – Paříž – Grand Palais, 6. 2. 

– 28. 4. 1980 

1980 

   

3857 Francouzskaja srednevekovaja skulptura z Bordo – Moskva – Muzeum A. S. 

Puškina, bez data 

bez data 

   

3858 Progettare con l’oro – Milano – Castello Sforzesco, 7. 2. – 16. 3. 1980 1980 

   

3859 Hommage à Monet – Paříž – Grand Palais, 9. 2. – 5. 5. 1980 1980 

   

3860 Gerhart Bettermann – Lipsko – Museum der Bildenden Künste, 15. 2. – 23. 

3. 1980 

1980 

   

3861 Association revolutionärer bildender Künstler Deutschlands – Lipsko – 

Museum der Bildenden Künste, 21. 7. – 9. 9. 1979 

1979 

   

3862 Association revolutionärer bildender Künstler Deutschlands – Lipsko – 

Museum der Bildenden Künste, 21. 7. – 9. 9. 1979 

1979 

   

3863 Association revolutionärer bildender Künstler Deutschlands – Lipsko – 

Museum der Bildenden Künste, bez data 

bez data 

   

3864 L’altra meta dell‘ avanguardia 1910–1940 – Milano – Palazzo reale, 16. 2. – 

13. 4. 1980, 2 ks 

1980 

   

3865 Výstava výtvarnych návrhov interiérov v divadle Jonáša Záborského – 

Prešov – Galéria výtvarného umenia, 13. 12. 1979 – 13. 1. 1980 

1979-1980 



   

3866 Národný umelec Július Nemčík – Prešov – Galéria výtvarného umenia, únor 

– březen 1980 

1980 

   

3867 Die Mitglieder der Wiener Secession – Vídeň – Wiener Secession, 20. 11. – 

23. 12. 1979 

1979 

   

3868 Variace impresionismu v české malbě – Liberec – Oblastní galerie, březen – 

duben 1980  

1980 

   

3869 Jiří Sopko – Kresby, grafiky – Liberec – Oblastní galerie, 6. 3. – 20. 4. 1980 1980 

   

3870 Výtvarné umění a žena – Náchod – Oblastní galerie, 5. – 29. 3. 1980 1980 

   

3871 Tvrdošíjní – S. Vajce, E. Bednářová, Šplíchal – Brno – Dům pánů 

z Kunštátu, únor – březen 1980 

1980 

   

3872 Jan Hála – České Budějovice – Muzeum dělnického hnutí, 1980 1980 

   

3873  Sympózium ’79 – Piešťany – Výstavná sieň Malej scény I. Krasku, 15. 2. – 

9. 3. 1980 

1980 

   

3874 Willem van de Velde de Oude 1611–1693 – Rotterdam – Museum Boymans 

van Beuningen, 2. 2. – 23. 3. 1980 

1980 

   

3875 Tvrdošíjní – Čapek, Kremlička, Špála, Zrzavý ze sbírek Galerie výtvarného 

umění v Ostravě – Ostrava – Galerie výtvarného umění, únor 1980 

1980 

   

3876 Jan Zrzavý – Výber z diela – Bratislava – Galéria hlavného mesta Bratislavy, 

prosinec 1979 – únor 1980, 2 ks 

1979-1980 

   

3877 Alois Fišárek – Pardubice – Východočeská galerie, červenec – srpen 1978 1978 

   

3878 Jan Smetana – Výběr z díla 1941–1978 – Olomouc – Krajské vlastivědné 

muzeum, září 1979 

1979 

   

3879 Jan Zrzavý – Výber z diela – Nitra – Krajská galéria, únor – březen 1980, 2 

ks 

1980 

   

3880 Bhattačarja Čittaprasád – Litoměřice – Galerie výtvarného umění 

Litoměřice, 13. 3. – 13. 4. 1980, 2 ks 

1980 

   

3881 Photosammlung Stieglitz aus dem Metropolitan Museum New York – Kolín 

nad Rýnem – Museum Ludwig, 30. 1. – 6. 3. 1980 

1980 

   

3882 Architektenzeichnungen 1479–1979 – Kolín nad Rýnem – 

Kunstgewerbemuseum der Stadt Köln, 15. 2. – 20. 4. 1980 

1980 

   

3883 Kasseler Porzellan – Düsseldorf – Hetjens Museum, Deutsches Museum, 24. 

2. – 4. 5. 1980 

1980 



   

3884 La bienale internazionale della pietra – Marino – Palazzo Coronna, 7. 2. – 

16. 3. 1980 

1980 

   

3885 Arte azteca – Milano – Castello Sforzesco, 9. 2. – 16. 3. 1980 1980 

   

3886 Jean Fautrier – Kolín nad Rýnem – Josef-Haubrich-Kunsthalle Köln, 23. 2. – 

7. 4. 1980 

1980 

   

3887 Grafica internazionale in convergenza 1980 – Monza – Civico Museo dell 

Arengario, 19. 2. – 2. 3. 1980 

1980 

   

3888 Karel Müller – Praha – Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, 

listopad 1979 – leden 1980 

1979-1980 

   

3889 Maliarstvo na východnom Slovensku, G. Kieselbach – Košice – 

Východoslovenská galéria, březen 1980 

1980 

   

3890 La bienale internazionale della pietra „Città di Marino“ 1980 – Marino – 

Comune di Marino, 1980  

(nenalezeno při inventarizaci) 

1980 

   

3891 Puppet Show – Tampere – Tampereen Nykytaiteen museo, 15. 2. – 11. 5. 

1980 

1980 

   

3892 Evropská kresba 19. a 20. století – Výběr ze zisků 1949–1979 – Praha – 

Národní galerie, Jiřský klášter, 2. 4. – 8. 6. 1980, 5 ks 

1980 

   

3893 Zakladatelé českého moderního malířství – Tvorba z let 1907–1919 – Jihlava 

– Oblastní galerie Vysočiny, březen – srpen 1980 

1980 

   

3894 Výtvarní umělci jihomoravského kraje, Brněnský plakát, M. Netík, Současná 

česká kresba – Brno, Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, březen 

– duben 1980 

1980 

   

3895 Josef Vondráček – Obrazy a kresby – Náchod – Oblastní galerie, 2. – 26. 4. 

1980 

1980 

   

3896 Alšova země 1980 – 14. celostátní výtvarná soutěž dětí a mládeže – Praha – 

Muzeum A. Jiráska a M. Alše, 21. 3. – 30. 6. 1980 

1980 

   

3897 Luciano Vistosi, Livio Seguso – Benátky – Comune di Venezia, 1980 1980 

   

3898 Künstlerplakate aus den USA – Drážďany – Staatliche Kunstammlungen, 11. 

3. – 30. 4. 1980 

1980 

   

3899 Rastislav Michal – Obrazy, kresby, grafika – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 17. 4. – 18. 5. 1980 

1980 

   

3900 Zeichnungen, Grafik, Collagen – Arnd Schultheiss – Lipsko – Museum der 1980 



Bildenden Künste, 29. 3. – 26. 5. 1980 

   

3901 Miroslav Netík – Brno, Dům pánů z Kunštátu; Znojmo – Dům umění 

jihomoravského muzea, 30. 3. – 27. 4. 1980 

1980 

   

3902 Wystawa towarzyszaca 8MBG „Od kontemplacji do agitacji“ – Krakow – 

Palac Sztuki, červen – srpen 1980 

1980 

   

3903 Ossip Zadkine – Litografien – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 31. 3. – 

31. 5. 1980 

1980 

   

3904 The Celts in Central Europe – Hallein – Celtic Museum, 1. 5. – 30. 9. 1980 1980 

   

3905 Bohuslav Tůma – Jičín – Oblastní galerie, 4. 4. – 4. 5. 1980 1980 

   

3906 Sursum – Sdružení českých výtvarných umělců z let 1910–1914 – 

Gottwaldov – Oblastní galerie, 8. 4. – 25. 5. 1980 

1980 

   

3907 8. international print biennale – Krakov, 5. 6. – 31. 8. 1980 1980 

   

3908 Urban Encounters – Filadelfie – Institute of contemporary art, 19. 3. – 30. 4. 

1980 

1980 

   

3909 Sir W. Quiller Orchardson 1832–1910 – Early Victorian Draughtsmen – 

Edinburgh – National Gallery of Scotland, 2. 4. – 30. 6. 1980 

1980 

   

3910 Donation Masurel – Paříž – Musée du Luxembourg, 15. 3. – 25. 5. 1980 1980 

   

3911 Confrontations – Presentations temporaires d´oeuvres du musée du Louvre et 

des Musées nationaux, Paříž –  Palais de Tokyo, bez data 

bez data 

   

3912 Vystavka proizvedenij Derkoviča, I. Deši-Chubera, I. Kereni – Moskva – 

Museum A. S. Puškina, bez data 

bez data 

   

3913 Ruská lidová škola a malba na dřevě 17. – 20. století – Praha – Národní 

galerie, Belvedér, listopad 1979 – leden 1980 

1979-1980 

   

3914 Narodnyj chudožnik Ieno Kereni [Jeno Kerényi] (1908–1975) – Skulptura, 

Moskva – Museum A. S. Puškina, 1980 

1980 

   

3915 30 let Státního židovského muzea – Praha – Vysoká synagoga, [1980] [1980] 

   

3916 České umění XX. století ze sbírek Středočeské galerie – Banská Bystrica – 

Oblastná galéria, duben – květen 1980 

1980 

   

3917 Zdeněk Volejník – Obrazy a kresby – Litoměřice – Severočeská galerie 

výtvarného umění, 30. 4. – 14. 6. 1980 

1980 

   

3918 F. Malý, J. Wagner, J. Tichý – Brno – Dům pánů z Kunštátu, květen – 

červen 1980 

1980 



   

3919 Vlastimil Květenský – Keramika – Karlovy Vary – Galerie umění, březen – 

duben 1980 

1980 

   

3920 Premeny – Malba, plastika, kresba, grafika zo sbierok galérií – Liptovský 

Mikuláš – Oblastná galéria P. M. Bohúňa, 28. 4. – 15. 6. 1980 

1980 

   

3921 Zdenek Seydl – Kresby z května 1945 – Terezín – Památník Terezín, květen 

– červen 1980 

1980 

   

3922 Umění bojující – Výstava obrazů z Oblastní galerie výtvarného umění  

Náchod – Náchod – Oblastní galerie výtvarného umění, 1. – 29. 5. 1980 

1980 

   

3923 Ladislav Zdvíhal – Kresby – Trenčín – Oblastní galéria M. A. Bazovského, 

21. 3. – 16. 4. 1980 

1980 

   

3924 75 Jahre Islamisches Museum 1904–1979 – Berlín – Staatliche Museem zu 

Berlin, 1979 

1979 

   

3925 Petr Zlámal – Obrazy – Olomouc – Oblastní galerie výtvarného umění, 8. 5. 

– 29. 6. 1980 

1980 

   

3926 Jan Slavíček – Karlovy Vary – Galerie umění, 15. 5. – 13. 7. 1980 1980 

   

3927 Antonín Slavíček – Obrazy, kresby – Karlovy Vary – Galerie umění, 15. 5. – 

13. 7. 1980 

1980 

   

3928 Výstava ruského a sovětského výtvarného umění – Náchod – Okresní galerie 

výtvarného umění, 25. 5. – 24. 8. 1980 

1980 

   

3929 Adolf Born – Dílčí bilance – Praha – Galerie hlavního města Prahy, květen – 

červen 1980 

1980 

   

3930 Vlasta Vostřebalová-Fischerová – Obrazy, kresby – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, březen – duben 1980 

1980 

   

3931 Zbraslavské hudební léto 1980 – Praha – Národní galerie, Zámek Zbraslav, 

1980, 5 ks  

1980 

   

3932 Jan Zrzavý – Z tvorby – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 1. 4. – 9. 5. 

1980 

1980 

   

3933 Jiří John – Výběr z díla – Cheb – Galerie výtvarného umění, únor – duben 

1980 

1980 

   

3934 Lúbomír Kellenberger – Výber z diela – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 30. 5. – 30. 6. 1980 

1980 

   

3935 Josef Franko – Keramika; Marcel Dúbravec – Obrazy – Trenčín – Oblastná 

galéria M. A. Bazovského, 15. 2. – 17. 3. 1980 

1980 



   

3936 Palladio 1580–1980 – Vincenza, Bassano, Verona, Padova, Venezia, květen 

– listopad 1980 

1980 

   

3937 Milan Chovanec – Kresba, malba – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 18. 4. – 19. 5. 1980 

1980 

   

3938 Václav Jírů – Fotografie – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 18. 

4. – 19. 5. 1980 

1980 

   

3939 Živá tradice – Strážnice – Ústav lidového umění, 17. 6. 1979 – 31. 10. 1980 1979-1980 

   

3940 Slovácko v současném výtvarném umění – Strážnice – Ústav lidového 

umění, 18. 5. – 30. 10. 1980 

1980 

   

3941 Sursum 1910–1914 – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, 8. 4. 

– 25. 5. 1980 

1980 

   

3942 Bohuslav Tůma – Obrazy, kresby – Jičín – Okresní galerie, 4. 4. – 4. 5. 1980 1980 

   

3943 Vlastimil Květenský – Keramika – Karlovy Vary – Galerie umění, březen – 

duben 1980, 2 ks 

1980 

   

3944 Vlastimil Rada – Výbor z díla – Plzeň – Západočeská galerie, Masné krámy, 

28. 2. – 11. 5. 1980, 2 ks 

1980 

   

3945 Jaroslav Lukavský – Grafika – Náchod – Okresní galerie, 2. 6. – 20. 7. 1980, 

5 ks 

1980 

   

3946  Kamil Lhoták – Obrazy – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, 

1980, 3 ks 

1980 

   

3947 Súčasná plastika – Prešov – Galéria výtvarného umenia, květen – srpen 1980 1980 

   

3948 Mladý region – Žďár nad Sázavou, 30. 5. – 29. 6. 1980 1980 

   

3949 Grafický portrét 17. – 18. storočia – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 12. 

– 25. 5. 1980 

1980 

   

3950 Antonín Procházka – Obrazy, kresby, grafika – Nové Město na Moravě – 

Horácká galerie výtvarného umění, červen – červenec 1980 

1980 

   

3951 Písecké inspirace v tvorbě malířů tří století – Písek – Okresní muzeum, 

květen – červen 1980, 3 ks 

1980 

   

3952 František Peterka – Výbor z díla 1949–1979 – České Budějovice – Dům 

umění, 22. 5. – 11. 6. 1980 

1980 

   

3953 Výtvarní umělci severomoravského kraje – Ostrava – Galerie výtvarného 

umění, 5. 6. – 29. 6. 1980 

1980 



   

3954 Jakub Schikaneder 1855–1924 – Litoměřice – Severočeská galerie, 29. 5. – 

29. 6. 1980, 2 ks 

1980 

   

3955 Krajina severních Čech – Ploskovice – Státní zámek, duben – říjen 1980, 2 

ks 

1980 

   

3956 Kunstszene Schweiz 1890 – Bern – Kunstmuseum Bern, 30. 5. – 23. 8. 1980 1980 

   

3957 Öyvind Fahlström – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 10. 5. – 

15. 6. 1980 

1980 

   

3958 České malířství 19. století – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, bez 

data, 5 ks 

bez data 

   

3959 Augsburg zwischen Renaissance und Barock – Augsburg, 28. 6. – 28. 9. 

1980 

1980 

   

3960 České malířství 19. století – Praha – Národní galerie v Praze, bez data, 5 ks  bez data 

   

3961 Tutanchamun – Kolín nad Rýnem – Kölnisches Stadtmuseum, 21. 6. – 19. 

10. 1980 

1980 

   

3962 Die Daker – Kolín nad Rýnem – Römisch-Germanisches Museum, 8. 7. – 

15. 9. 1980 

1980 

   

3963 Perilli – Milano – Galleria Vismara, 20. 3. – 12. 4. 1980 1980 

   

3964 Rakouské malířství a sochařství 1918–1938 – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, 14. 8. – 12. 10. 1980, 5 ks 

1980 

   

3965 Siécle dans les bâtiments del’Hôtel et de la gare d’Orsay – Creation du 

Musée, od 4. 5. 1980 

1980 

   

3966 Ruské a sovětské výtvarné umenie – Nitra, květen – červen 1980, 3ks 1980 

   

3967 České malířství 19. století – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, bez 

data, 5 ks 

bez data 

   

3968 Ladislav Šaloun – Drobná plastika a kresby – Hradec Králové – Krajská 

galerie, duben – květen 1980, 2 ks 

1980 

   

3969 Jiří Karmazín – Obrazy, kresby, keramika – Olomouc – Krajské vlastivědné 

muzeum, 12. 6. – 10. 8. 1980 

1980 

   

3970 Mikoláš Aleš, Julius Mařák, J. V. Myslbek – Plzeň – Západočeská galerie, 

Masné krámy, 8. 3. – 13. 5. 1973 

1973 

   

3971 Sursum z let 1910–1914 – Olomouc – Oblastní galerie výtvarného umění, 

Kabinet grafiky, 3. 7. – 7. 9. 1980 

1980 



   

3972 Generace národního obrození – Litoměřice – Severočeská galerie, 3. 7. – 31. 

8. 1980, 2 ks 

1980 

   

3973 Jan Štursa 1880–1925 – Praha – Národní galerie, Belvedér, Zámek Zbraslav, 

24. 6. – 31. 12. 1980 

1980 

   

3974 Písecké inspirace v tvorbě malířů tří století – Písek – Okresní muzeum, 

květen – červen 1980 

1980 

   

3975 Johnny Friedlaender – Drážďany – Staatliche Kunstammlungen, 

Kupferstichkabinett, 28. 6. – 10. 9. 1980 

1980 

   

3976 Polnische Kunst aus drei Jahrzehnten – Drážďany – Staatliche 

Kunstammlungen, Albertinum, 13. 5. – 10. 9. 1980 

1980 

   

3977 Grafický portrét 17. a 18. storočia v zbierkach Slovenskej národnej galérie – 

Prešov – Galéria výtvarného umenia, 12. – 25. 5. 1980 

1980 

   

3978 IX. Bienále užité grafiky – Brno – Moravská galerie, Dům pánů z Kunštátu, 

18. 6. – 21. 9. 1980 

1980 

   

3979 Člověk a kov – Frýdek-Místek – Okresní vlastivědné muzeum, od 14. 5. 

1980 

1980 

   

3980 Prírastky 1970–1980 – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria P. M. Bohúňa, 

červenec – září 1980 

1980 

   

3981 Výstava moderního skla v Praze – Praha – Uměleckoprůmyslové muzeum, 

24. 8. – 30. 9. 1924 

1924 

   

3982 François Boucher – Paříž – Musée du Louvre, Cabinet des Dessins, 12. 5. – 

27. 9. 1971 

1971 

   

3983 Jan Štursa 1880–1925 (reprodukce Melancholie) – Praha – Národní galerie, 

Belvedér, Zámek Zbraslav, 24. 6. – 31. 12. 1980, 5 ks 

1980 

   

3984 Jan Štursa 1880–1925 (reprodukce Vítězství) – Praha – Národní galerie, 

Belvedér, Zámek Zbraslav, 24. 6. – 31. 12. 1980, 5 ks 

1980 

   

3985 Věra Frömlová – Restaurátorské dílo – Praha – Středočeská galerie, březen – 

květen 1980, 2 ks 

1980 

   

3986 XXII. Beskydský salón. Akademický malíř Vlastislav Holub – Frenštát pod 

Radhoštěm, Výstavní síň Domu kultury ROH, 29. 6. – 26. 8. 1980 

1980 

   

3987 Praha v malbě 1. poloviny 19. století – Praha – Muzeum hlavního města 

Prahy, leden – duben 1980 

1980 

   

3988 J. Šámal, M. Zeta, ing. arch. Fr. Řezáč – Mnichovo Hradiště, Městské 1980 



muzeum, Zámek v Mnichově Hradišti, 11. 7. – 28. 9. 1980 

   

3989 XIII. socha piešťanských parkov – Piešťany – Kúpelný ostrov, červenec – 

září 1980 

1980 

   

3990 České malířství 19. století – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, 3. 4. – 11. 7. 1971 

1971 

   

3991 Český Krumlov v grafice – Český Krumlov – Okresní vlastivědné muzeum, 

červenec – září 1980 

1980 

   

3992 Il profetto no e l’opera – Neapol – Galleria d’arte San Carlo, 15. 2. – 7. 3. 

1980 

1980 

   

3993 Comune di Ferrara – Ferrara – Palazzo dei diamanti, 24. 4. – 18. 5. 1980 1980 

   

3994 Josef Jíra – Obrazy, grafika – Karlovy Vary – Galerie umění, 17. 7. – 17. 8. 

1980, 2 ks 

1980 

   

3995 Correggio – gli affreschi nella cupola del duomo di Parma – Parma, srpen – 

září 1980 

1980 

   

3996 Correggio gli affreschi nella cupola del duomo di Parma – Parma, srpen – 

září 1980 

1980 

   

3997 Dessins italiens des musées de Dijon – Dijon – Musée Magnin, 22. 6. – 21. 

12. 1980 

1980 

   

3998 Jindřich Severa – Jičín – Oblastní galerie, červenec – srpen 1980 1980 

   

3999 Mistrovská díla evropského malířství ze sbírek Národní galerie v Praze – 

Tokio – Mainichi Newspapers, 10. 7. – 5. 8. 1980 

1980 

   

4000 Mistrovská díla evropského malířství ze sbírek Národní galerie v Praze – 

Tokio – Mainichi Newspapers, 10. 7. – 5. 8. 1980 

1980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Sbírka plakátů (1963–1980), dílčí inventář 

časový rozsah sbírky: 1840–2019 

počet inventárních čísel: 6858 ks 

stav ke dni: 1. 1. 2019 

jméno zpracovatele: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

číslo evidenční pomůcky: 192 

počet stran: 60 

schválil dne: 21. 10. 2019   Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.: 116/2019 - ANG 


